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Woord vooraf

In 1959 heeft Pudoc een door P. Verkerk samengestelde bibliografie uitgegeven onder de
titel 'Woordenlijsten en woordenboeken op agrarisch en aanverwant gebied aanwezig in Wa-
geningse bibliotheken (Literatuuroverzicht nr 22)°'.

De voor u liggende publikatie is een herziene en uitgebreide editie van deze bibliogra-
fie. Het aantal titels is toegenomen van 212 naar 556. Er is gestreefd naar volledigheid,
hoewel deze vermoedelijk toch niet geheel is bereikt. De samenstelster is zich daarvan
bewust. Voor veel werken moest zij afgaan op de titelbeschrijvingen in catalogi, zonder
de originele werken te hebben kunnen raadplegen.

De lijst is in beginsel afgesloten in begin 1977 doch in de periode daarna zijn nog een
aantal recentere 'toevalstreffers' opgenomen. Werk van voor 1920 is niet opgenomen.

De lijst is verdeeld in twee groepen:
1. Verklarende woordenboeken in Duits, Engels, Frans, Italiaans, Nederlands en Spaans,
2. Woordenboeken en -lijsten in meer talen.

Wat het Latijn betreft zijn bij de tweede groep speciaal die titels opgenomen waarvan
is gebleken dat de benamingen afzonderlijk in het Latijn zijn gesteld en vertaald in een
of meer talen. Voor het overige dient men botanisch Latijn te zoeken bij groep 1 waar in
veel gevallen botanische en populaire benamingen door elkaar zullen worden aangetroffen.

Een enkele doublure in beide groepen was onvermijdelijk.

De titels zijn alfabetisch volgens hoofdwoord gerangschikt, met weinig of geen verwij-
zingen. Bij de bepaling van het hoofdwoord zijn de regels voor de titelbeschrijving van
de Centrale Bibliotheek van de Landbouwhogeschool gevolgd. Aangetroffen afwijkende titel-
beschrijvingen zijn volgens bovenstaande regels aangepast. Als gevolg van het toepassen
van deze regels zijn auteursnamen zelden als hoofdwoord gebezigd, dit in afwijking van de
vorige editie. Mede hierom is geen auteursregister opgenomen.

Bij elke titel is steeds de bibliotheek aangeduid.

Evenals in de vorige editie is een gecombineerde index opgenomen. Deze geeft een ingang
zowel naar vakgebied (alfabetisch) als naar de opgenomen talen. Aan de index zijn een
lijst met codes voor de talen en een systematische lijst van opgenomen vakgebieden toe-
gevoegd. De vakgebieden zijn voorzien van hun UDC-getal.

Niet opgenomen in de publikatie zijn flora's, handboeken met normale registers en woor-
denlijsten, en determineerwerken. Evenmin zijn woordenlijsten in de vorm van tijdschrift-
afleveringen opgenomen. Nomenclatuur is in zeer beperkte mate vermeld. -

Aan onze medewerker J.H. Lueks, die de index opstelde en de uitgave verder redactioneel

en produktioneel begeleidde, zijn wij dank verschuldigd.

H.C. Molster, Hoofd afd. Documentatie en Informatie






Verklarende woordenboeken

Duits

w

NeJ

10.

i1.

12.

13.

14,

16.

- BOTANISCHE Pflanzennamen und Fachwdrter;

. BOTANISCHES Worterbuch; von O. GERKE. Leipzig enz.,

ABC Chemie, Frankfurt a.M. enz., 1965. 2 Bde., lit. opgn.
ABC filir Agrarpolitik und Agrarwirtschaft; zusammengest. von O.

HOWALD; 2. Aufl. Bern, 1965. 422 blz.

BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE Begriffe im Gartenbau; hrsg. von W. BUSCH.
Berlin enz., 1961. 170 blz.

BIOMETRISCHES WOrterbuch. Berlin, 1968. 2 Bde.

von R. SCHUBERT und

G. WAGNER. Radebeul, 1962. 328 blz.

BOTANISCHES Hilfsbuch fiir Pflanzer, Kolonialbeamte, Tropenkaufleute

und Forschungsreisende; von H. WINKLER. Weimar, 1912.
322 blz.
. BOTANISCHES Hilfs- und Worterbuch fir Girtner, Gartenfreunde und
Pflanzenliebhaber; von A. VOSS; 8. Aufl. Berlin, 1929.
262 blz.
Id. 6. Aufl. 1922. 256 blz.
7. Aufl. 1927

1919. 221 blz.

BOTANISCHES Worterbuch; Begriffe und Fachausdriicke der Botanik,
Vererbungslehre und der angrenzenden Gebiete; mit einer
Artnamenerkldrung; von G. BOROS. Zirich, 1955, 255 blz.

von
1975.

BOTANISCHES Worterbuch fir Gartner und Blumenbinder;
H. JESSEN und H. SCHULZE; 12. Aufl. Hannover,
blz., 1lit. opgn.

110

BROCKHAUS ABC. BIOLOGIE; hrsg. von F.W, STOECKER und G. DIETRICH.
Leipzig, 1967. 916 blz.

BROCKHAUS ABC der Landwirtschaft. Leipzig, 1957-1958. 2 Bde.

CHEMISCHES Woérterbuch; von H. REMY. Leipzig/Berlin, 1924. 416 blz.

(Teubners kleine W&rterblicher, Bd. 10/11)

DEUTSCHEN Namen, Die, wichtiger Arthropoden; von G. SCHMIDT.
Berlin, enz., 1970. 222 blz.
Id. 1955. 174 blz.
DROGENKUNDE; Handbuch der pflanzlichen und tierichen Rohstoffe;
H.A. HOPPE; 7. Aufl. Hamburg, 1958. 1231 blz. lit.opgn.

von

ENTOMOLOGISCHES Wérterbuch; mit besonderer Berilicksichtigung der
morphologischen Terminologie; von S. VON KELER; 3. Aufl.

Berlin, 1963. 774 blz.
Id. 1955. 680 blz.
Id. 2. Aufl. 1956, 679 blz.

CB (Lsz 11/13)
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Verklarende woordenboeken: Duits

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

10

ERDKUNDE in Stichworten; von G. BORCHERT, A. KOLB, L. SCHEIDEL
u.a.; 3. Aufl. Kiel, 1969. 732 blz.

EWALD DANSE'S LEXIKON der Geographie; 2. Aufl. Leipzig, 1933.
2. Bde, lit. opgn.

FORSTLEXIKON; hrsg. von J. BUSSE; 3. Aufl. Berlin, 1929-1930.
2 Bde. 2 x 600 blz.

FREMDWOERTERBUCH naturwissenschaftlicher und mathematischer
Begriffe; bearb. von W. CIBA, D. HENSS, A. LANGKAVEL u.a.
K61ln, 1971. 342 blz.

GARTENBAU, Der; das Lexikon fir den Girtner; hrsg. von K.H.
MEYER; Goslar, 1955. 834 blz. + losse bijlage

GENETISCHES und cytogenetisches Wérterbuch; von R. RIEGER und
A. MICHAELIS; 2. Aufl. Berlin enz., 1958. 648 blz., lit.
opgn.

Id. 1954. 140 blz. Sonderheft, der Zichter, no. 2.

GEOLOGISCHES Worterbuch, gegriindet von C. CH. BERINGER; Erklérung
der geologischen Fachausdriicke der deutschen Literatur;
fir Geologen, Paldontologen (u.s.w.); 5. Aufl. bearb.
von H. MURAWSKI. Stuttgart, 1963. 243 blz.

Id. 1957. 203 blz.

GLEICHBEDEUTENDE wissenschaftliche Namen (Synonyme) der Pflanzen
Qesterreichs; von E. JANCHEN; Wien, 1953, 110 blz., lit.

opgn.

GROSSE illustrierte Pflanzenbuch, Das; hrsg. vom Lexikon-
Institut Bertelsmann in Zusammenarbeit mit W. BAUMEISTER,
H. MENZEL-TETTENBORN u.a. Gltersloh, 1967. 1652 blz. lit.

opgn.

GROSSE Molkerei-Lexikon, Das; Milchwirtschaft von A-Z; 4. Aufl.;
bearb. von M.E. SCHULZ und E. VOSS. Kempten/Allgdu, 1965.
2 Bde

Id. MOLKEREI-LEXIKON, Das; Milchwirtschaft von A&-Z; von
M. SCHULZ; 2. Aufl. 1944, 526 blz.

Id. 3. Aufl. 1952. 744 blz.

HANDBUCH der Kise; Kdse der Welt von A-Z; eine Enzyklopddie;
von H. MAIR-WALDBURG. Kempten, 1974. 902 blz. lit. opgn.

HANDWOERTERBUCH der Naturwissenschaften; 2. Aufl.; hrsg. von
R. DITTLER, G. JOOS, E. KORSCHELT u.a. Jena, 1931-1935.
10 Bde en registerband, lit. opgn.

Id. hrsg. von E. KORSCHELT, G. LINCK, F. OLTMANS u.a. 1912~
1915. 10 Bde

HOLZ-LEXIKON; Nachschlagewerk fur die Holzwirtschaftliche Praxis;
hrsg. von E. KOENIG. Stuttgart, 1962. 899 blz.

ILLUSTRIERTES Brauerei-Lexikon; begrindet von M. DELBRUCK;
2. Aufl.; hrsg. von F. HAYDUCK. Berlin, 1925. 2 Bde

CB (Lsz 5/7)
CB (Lsz 5/7)
CB (Lsz 11/13)

FiBos (Hdb 14)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

CB (NN 797a, 2)
Hdb 28

CB (Lsz 11/13)

Staringgebouw

Hdb 95

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)
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CB (313 G 32)
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CB (Lsz 11/13)

Hdb 28, 33, 45
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CB (Lsz 11/13)
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39

40.

41

42

43.

44,

45

Verklarende woordenboeken:

Duits

ILLUSTRIERTES Forst-Wo&rterbuch; 2. Aufl.; hrsg. von A. SCHWAPPACH.
Neudamm, 1924. 330 blz.

ILLUSTRIERTES Handwdrterbuch der Botanik; von C.K. SCHNEIDER;
2. Aufl.; hrsg. von K. LINSBAUER. Leipzig, 1917. 824 blz.,
lit. opgn.

Id. 1905. 690 blz.

INTERNATIONALER Codex der Weinbehandlungsmittel. Wien-Kloster-
neuburg, ca. 1964- . Losbladig met aanvullingen.

Bijlage: Mitteilungen. Serie A; Rebe und Wein

KAESE-Lexikon; rund um den Kise in der ganzen Welt; von W. KOESTER.
Hildesheim, ca. 1967. 513 blz., lit. opgn.
KAKTEENLEXIKON, Das; von C. BACKEBERG. Stuttgart, 1966. 741 blz.
KLEINES Fachwdrterbuch; von U. ROSENFELD. Berlin, enz., 1966.
197 blz., ! losse bijlage. (Sammlung geologischer Fihrer,
Bd 46)

KLEINES Kiistenlexikon; Technik und Natur; wichtigste Begriffe in
Wort und Bild; von K. LUEDERS. Bremen, 1958. 149 blz.

LAUBGEHOELZE, Die. (alphabetisches Verzeichnis nebst Beschreibung
und Bewertung der in Deutschland winterharten Laub-
gehdlze); eine Dendrologie flir die Praxis; von G. KRUESS-

MANN; 3. Aufl. Berlin, enz., 1965. 389 blz.
Id. 2. Aufl. 1951. 402 blz.
Ook aanw. o.d.t.: LAUBGEHOLZE; Verzeichnis und Beschreibung...;

ein Nachschlagebuch fir Gartner, Forstleute und Garten-
freunde sowie zum Gebrauch an Fachschulen; hrsg. wvon

G. KRUESSMANN. 1937. 380 blz.

LEXIKON dex Geflugelwirtschaft; ein Handbuch flr die Praxis; von
F. ALBERTI. Osnabruck, 1968. 240 blz.

LEXIKON der Nutzhd&lzer; Vorkommen, Charakteristik und Verwendung

der im Welthandel vorkommenden Nutzhd&lzer; hrsg. von

H.F. BEGEMANN. Mering, 1963-1969. 5 RBRde, lit. opgn.
LEXIKON der tropischen, subtropischen und mediterranen Nahrungs-
und Genussmittel; von E.-G. SCHENCK und G. NAUNDORF.
Herford, 1966. 199 blz., lit. opgn.
LEXIKON des Landwirtes; hrsg. von einer Arbeitsgemeinschaft von
Fachwissenschaftlern und Praktikern. Wien, 1948. 427 blz.
LIEBER, W. MINERALOGIE in Stichworten. Kiel, 1969. 244 blz.
LUCKHAUS, G. Fortpflanzung und Nomenklatur im Pflanzen- und

Tierreich. Berlin, enz., 1965. 83 blz., lit. opgn.

LUEDEKING, H. MARKT-ABC flir die Landwirtschaft; allgemein-
versténdliche Erléuterungen wichtiger Marktbegriffe und
—ausdricke unter besonderer Berlcksichtigung der EWG.
Essen, 1963. 144 blz.

CB (283 C 28)
FiBos (Hdb 1)

CB (Lsz 11/13)

Hdb 11, 18, 40,
42, 44, 61

CB (Q 535)

Hdb 1, 11, 14

CB (Lsz 11/13)

CB (NN 5086 A)

Hdb 30

CB (Lsz 11/13)

Hdb 9

Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)

CB (302 F 29),
HAb 10

FiBos (Hdb 42)
Hdb 7, 10

Hdb 69

CB (Lsz 11/13)
FiBos (Hdb 14)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 10, 24, 62
CB {(Lsz 11/13)
CB (Lsz 11/13)
CB (311 G 41)

CB (Lsz 11/13)

11



Verklarende woordenboeken: Duits

46. MARTIN, B. Die Namengebung einiger aus Amerika eingefihrter
Kulturpflanzen in den deutschen Mundarten: Kartoffel,
Topinambur, Mais, Tomate. Giessen, 1963. 152 blz.

47. PAREYS illustriertes GARTENBAULEXIKON; 5. Aufl., hrsg. von
R. MAATSCH. Berlin, enz., 1956, 2 Bde, lit. opgn.

Tevens aanwezig: ILLUSTRIERTES Gartenbaulexikon; 2. Aufl.,

1890. 1022 blz. hrsg. von TH. RUEMPLER.
Id. 3. Aufl. 1902. 936 blz.
id. 4. Aufl. 1926-1927. 2 Bde
48. PAREYS Landwirtschafts Lexikon; hrsg. von L.W. RIES; 7. Aufl.
Hamburg, 1956-1957. 2 Tle.
Ook aanwezig: ILLUSTRIERTES Landwirtschafts-Lexikon; begriindet
von G. KRAFT; hrsg. von P. GISEVIUS; 6. Aufl. Berlin,
1923. 2 Tle.
49. PFLANZENNAMEN und botanische Fachwdérter von R. SCHUBERT und
C. WAGNER; 5. Aufl. Radebeul, 1971. 428 blz.
Ook aanwezig: BOTANISCHE Pflanzennamen und Fachwdrter; von
R. SCHUBERT und G. WAGNER. 1962. 328 blz.
50. PFLANZENSCHUTZMITTEL-VERZEICHNIS 1960; Mittel gegen Pflanzen-
krankheiten, Schédlinge und Unkr&uter im Feld- Obst-,
Wein- und Gemiisebau. Lausanne, ca. 1960. 63 blz.
51. PRAKTISCHES Gartenlexikon; von E. PETERSEN. Minchen, 1964. 577 blz.
52. SCHROEDER, D. Bodenkunde in Stichworten. Kiel, 1969. 144 blz.
53. SCHWEGLER, E., P. SCHNEIDER und W. HEISSEL. GEOLOGIE in Stich-
worten; 2. Aufl. Kiel, 1969. 160 blz.
54. STOLTZ. Die Elemente des Pflanzenbaues. TABELLEN zum Gebrauch bei
botanisch-mikroskopischen Arbeiten; von H. GUENTHER und
G. STEHLI, WOERTERBUCH der Mikroskopie; von H. GUENTHER und
G. STEHLI. Stuttgart, ca. 1912 (NATURWISSENSCHAFTLICHE
Volksbiicher, nr. 19/23
55. TABAKLEXIKON; bearb. von E. VOGES und O. WOEBER. Mainz, 1967.
406 blz.
56. TASCHENWOERTERBUCH der botanischen Pflanzennamen fur Gartner,
Baumschtliler, Garten- und Pflanzenfreunde, Land- und Forst-
wirte; von F. BOERNER; 2. Aufl. Berlin, enz., 1966.
435 blz.
57. TERMINOLOGIE der Entwicklungsmechanik der Tiere und Pflanzen;
hrsg. von W. ROUX, C. CORRENS, A. FISCHEL u.a. Leipzig,
1912. 466 blz., lit. opgn.
58. THESAURUS der Landwirtschaftlichen Betriebs- und Arbeitswirt-
schaft; zusammengestellt von M. RAHMANN; 4. Aufl.

Freising-Weihenstephan, 1968. 332 blz.

12

Hdb 57

CB (Lsz 11/13)
Hdb 10, 40

CB (K 47)
Hdb 11

CB (H 994)

CB (307 Cc 1)

CB (Lsz 11/13)
CB (294 F 6),
Hdb 25

CB (Lsz 11/13)
Hdb 10

CB (Lsz 11/13)
CB (Lsz 11/13)
CB {(Lsz 11/13)
CB (Lsz 11/13)
Hdb 9

CB (Lsz 11/13)
Hdb 9

Hdb 5
Staringgebouw

(alleen Woerter-
buch, 96 blz.)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 8/9)
Hdb 7

CB (Lsz 11/13)
Hdb 28

CB (LaAl1-68-10)



Verklarende woordenboeken:

Duits, Engels

59. TIERHEILKUNDE und Tierzucht; eine Enzyklopddie der praktischen
Nutztierkunde; hrsg. von V. STANG und D. WIRTH. Berlin,
enz., 1926-1936. 11 Bde, lit. opgn.

(Hierbij GESAMTINHALTSUBERSICHT und Hauptsachverzeichnis,
1932. 158 blz.)

60. VETERINAERMEDIZINISCHE Terminologie; 3. Aufl.; hrsg. von G.

KRUEGER. Leipzig, 1968. 784 blz.
Id. 2. Aufl. 1961. 534 blz.

61. WALDBAULICHE Terminologie; zusammengest. von A. BONNEMANN. Frank-
furt a.M., 1967. 44 blz. (SCHRIFTENREIHE der forstlichen
Fakultdt der Universitdt G&ttingen, Bd 40)

62. WEINBAU-LEXIKON flr Winzer, Weinhdndler, Kiifer und Gastwirte;
hrsg. von K. MUELLER. Berlin, 1930. 1015 blz.

63. WESTERMANN Lexikon der Geographie; hrsg. von W. TIETZE. Braun-
schweig, 1968- B4 1-

Id. B4 1-4, 1968-1970

64. WICHTIGSTEN genetisch-statistischen Fachausdriicke, Die, in der
Tierzucht; bearb. von D. FEWSON, H.O. GRAVERT, J.K.
Hindrichsen u.a. Stuttgart, 1966. 38 blz.

65. WOERTERBUCH der Agrarpolitik, Erl&duterungen der wichtigsten agrar-
politischen Grunds&dtze und Begriffe; hrsg. von B. BAU-
KNECHT. Hamburg, enz., 1959. 151 blz.

66. WOERTERBUCH der deutschen Pflanzennamen; Wild-, Nutz- und Zier-
pflanzen des Freilandes und der Gewdchshduser; von
A. VOSS; 3. Aufl. Stuttgart, 1922. 488 blz.

67. WOERTERBUCH der Mikroskopie; von H. GUENTHER und G. STEHLI.
Stuttgart, + 1912. 96 blz. (zlie ook onder STOLZ)

68. ZITZEN, E.G. Scholle und Strom; Rheinischer Agrargeschichtlicher
Wortschatz. Neue Folge: Boden und Frichte. Bonn, 1952,
324 blz.

69. ZITZEN, E.G. Der Wein in der Wort- und Wirtschaftsgeschichte; der
Wein. Bonn, 1952. 116 blz. met woordregister. (Overdruk
uit Scholle und Strom)

70. Z00LOGISCHES Worterbuch; Erkldrung der zodlogischen Fachausdricke;
von E. BRESSLAU und H.E. ZIEGLER; 3. Aufl. Jena, 1927.
786 blz.

Id. 1912. 737 blz.

Engels

71. ABC of plant terms; by J.G. COOK. Watford, 1968. 293 blz.

72. ABRIDGED glossary, An, of terms used in invertebrate pathology;

by E.A. STEINHAUS and M.E. MARTIGNONI; 2nd ed. Z.pl.,
1970. 38 blz.

CB (Lsz 11/13)
CB (Lsz 11/13)
CB (326 F 13)
CB (Lsz 8/9)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 40

CB (Lsz
Hdb 67

5/7)

Staringgebouw

CB (Lsz 10)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 8/9)
Hdb 10

Staringgebouw

Staringgebouw

Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)
Hdb 19

CB (0 6011)
Hdb 25

CB (Lsz 11/13)
Hdb 10, 25
FiBos (Hdb 42)

CB (Lsz 11/13)
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Verklarende woordenboeken: Engels

73.

74.

75

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

14

Id4. 1967. 22 blz.

ABRIDGED thesaurus of land resource terms; by W.J. BAULKWILL and
N.W. POSNETT
Vol. 1. Introduction and hierarchical display
Vol. 2. Categorised alphabetical lists - 3 parts
Vol. 3. Alphabetical list

Tolworth, England, Land Resources Division, Directorate of

Overseas Surveys, 1971. 173 + 202 + 174 + 148 + 305 blz.

AGRICULTURAL/BIOLOGICAL vocabulary. Washington, 1967. 2 vols.
vol. 1. Categorized list. 395 blz.
Vol. 2. Alphabetical list. 619 blz.
Id. Supplement. April-October 1967.

AGRICULTURAL engineering; a dictionary and handbook; ed. by
A.W. FARRALL and C.F. ALBRECHT. Danville, 1965. 434 blz.

AGRICULTURAL insects of Ghana; a list of insects ... together with
references to the literature for Ghana and neighbouring
countries covering the period 1910-1960; comp. by
J. FORSYTH. Accra, 1966. 163 blz., lit.opgn.

AINSWORTH and BISBY'S DICTIONARY of the fungi; 6th ed.; by
C.G. AINSWORTH. Kew, 1971. 663 blz.

2nd ed. 1945

4th ed. 1954

5th ed. 1961

5th ed. rev. 1963

AMERICAN honey plants; together with those which are of special
value to the beekeeper as sources of pollen; by F.C.
PELLETT. Hamilton, 1920. 297 blz.

AMERICAN The, illustrated medical dicticnary (incl. veterinary
science, biology): by W.A. NEWMAN DORLAND; 21th ed.
Philadelphia, enz., 1949. 1660 blz.

ANNOTATED index of registered fungicides and nematicides; their
uses in the United States. Washington, 1969. 5 Parts.
Losbladige uitg.

BAKERS' dictionary, The; comp. by A.R. DANIEL; 2nd ed. London,
enz., 1971. 254 blz.

BLACK'S veterinary dictionary; by W.C. MILLER and G.P. WEST; 5th
ed., London, 1959. 1056 blz.

BRITISH Commonwealth forest terminology. Londen, 1953-1957. 2 dln

BRITISH plant names and their derivations; by R.J. HARVEY-GIBSON.
London, 1923. 56 blz.

COLLEGIATE dictionary of zoology; by W. PENNAK. New York, 1964.
583 blz.

COMMON names of a selected list of plants; by KLING L. ANDERSON.
Agricultural Experiment Station, Kansas State University
of Agriculture, 1961. 59 blz.

Brkw GH 1

Staringgebouw

CB (Bibl. Kr.)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 45, PUDOC

CB (276 G 29)
Hdb 45

Hdb 45

Hdb 45, PUDOC
CB (Class. afd.)

Hdb 45

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

«CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

FiBos

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

PUDOC



87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

Verklarende woordenboeken: Engels

CONCISE chemical and technical dictionary; ed. by H. BENNETT;
2nd ed. New York, 1962. 1039 blz.

Id. 1947. 1056 blz.
CONCISE encyclopaedic DICTIONARY of applied geology, mining and
civil engineering; by A. NELSON and K.D. NELSON.
Amsterdam, enz., 1967. 421 blz.

CONCISE encyclopedia, A, of world timbers; 2nd ed.; by F.H.
TITMUSS. London, 1959

Id. 1948. 156 blz.

CYCLOPEDIA of farm animals; ed. by L.H. BAILEY. New York, 1922.
708 blz. 1lit. opgn.

CYCLOPEDIA of hardy fruits; by U.P. HEDRICK; 2nd ed. New York,
1938. 402 blz.

Id. 1922. 370 blz.

DEICHMANN, W.B., and H.W. GIRARDE. Toxicology of drugs and
chemicals. New York, enz., 1969. 805 blz.

DESERT glossary, A.; by R.C. STONE. Earth-Science Reviews
3(1967)4: 211-268. 1lit. opgn.

DICTIONARY, A, of agriculture and allied terminology; ed. by

J.N. WINBURNE. Chicago, enz., 1962. 902 blz., lit. opgn.

DICTIONARY for agricultural chemistry; by A. SANKARAM; 2nd ed.
impr. Calcutta, enz., 1970. 220 blz.

DICTIONARY of agricultural engineering; a handbook for engineers,

farmers and students; by H.J. HINE. Cambridge, 1961.
252 blz.

DICTIONARY of Australian plant genera; Gymnosperms and Angio-
sperms; comp. by N.T. BURBIDGE. Sidney, enz., 1963.
345 blz.

DICTIONARY, A, of biological terms; pronunciation ...; 8th ed.
repr.; by I.F. HENDERSON and W.D). HENDERSON. Edinburgh,
1972. 640 blz.

Id., o.d.t. A DICTIONARY of scientific terms, pronunciation

...; by I.F. HENDERSON and W.D. HENDERSON. 1920. 356 blz.

5th ed. 1953. 506 blz.

6th ed. 1957. 532 blz.

8th ed. 1903. 640 blz.

DICTIONARY, A, of biology; by M. ABERCROMBIE, C. HICKMAN and

M.L. JOHNSON; rev. ed. Harmondsworth, enz., 1963. 254 blz.

Id. 1951. 246 blz.

Id. 1954. 250 blz.

CB (Lsz 11/13)

Hdb 24

Hdb 9

FiBos (Hdb 14)

CB (291 C 9)
FiBos (Hdb 14)
CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

CB (288 B 34)

Hdb 62

Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)
Staringgebouw
PUDOC

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

Hdb 10

Hdb 94

CB (299 F 63)
Hdb 9, 46

Hdb 40, 49 Fyto

CB (Classeerafd.)

Fyto
CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 2

Fyto

Hdb 44

15



Verklarende woordenboeken: Engels

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111,

113.

114.

16

Id. repr. 1961. 275 blz.
DICTIONARY of biology; by E.B. STEEN. New York, enz,, 1971.
630 blz.
DICTIONARY of botany by G. USHER. London, 1966. 404 blz.

DICTIONARY of dairying; by J.G. DAVIS; 2nd ed. repr. London,
1132 blz., 1it. opgn. Met los supplement, 1965. blz.

1133~1791.
Id. 1950. 856 blz.
Id. 2nd ed. 1955. 1132 blz. Met los supplement als boven

DICTIONARY of ecology; by H.C. HANSON. London, 1962. 382 blz.
DICTIONARY of economic plants; by J.C.TH. UPHOF; 2nd ed. Lehre,
1968, 591 blz., lit. opgn.

Id. Weinheim, enz., 1959. 400 blz., lit. opgn.

DICTIONARY of garden plants in colour; with house and greenhouse
plants; by R. HAY and P.M. SYNGE. London, 1969. 373 blz.

DICTIONARY of gardening; a practical and scientific encyclopedia
of horticulture; ed. by F.J. CHITTENDEN; 2nd ed. Oxford,
1965. 4 vols. Met supplement ed. by P.M. SYNGE; 2nd ed.,
1969. 554 blz.
Id. 1956.

1951. 4 vols. Met suppl. 334 blz.

DICTIONARY, A, of genetics; by R.C. KING. New York, enz., 1968.
291 blz.

DICTIONARY, A, of geography; by F.J. MONKHOUSE; 2nd ed., repr.
London, 1972. 378 blz., lit. opgn.

DICTIONARY, A, of geological terms.
Prep. under the direction
institute.

New York, ca. 1962. 546 blz.
of the American geological

DICTIONARY, A, of geclogy; by J.A.
1967. 298 blz., lit. opgn.

CHALLINOR; 3rd ed. Cardiff,

Id. 1962. 236 blz., 1it opgn.
DICTIONARY, A, of immunology; ed. by W.J. HERBERT and P.C.

WILKINSON; 2nd pr. Oxford, enz., 1972. 195 blz.

DICTIONARY of international agricultural trade; comp. by H.W.
HENDERSON. Washington, 1971. 170 blz.
Agriculture handbook U.S.D.A., no. 411.

DICTIONARY, A, of microbial taxonomic usage; by S.T. COWAN.
Edinburgh, 1968. 118 blz.

DICTIONARY of microbiology; by M.B. JACOBS, M.J. GERSTEIN and
W.G. WALTER. Toronto, enz., 1958, 276 blz.

Id. New York, 1957

1963.

Hdb 63

CB (Lsz 11/13)
Hdb 80

CB (Lsz 11/13)

Hdb 30

Hdb 30
Hdb 30
CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 2

CB (322 E 28)

Hdb 2, 10

Hdb 10

CB (Lsz 11/13)
Hdb 10, 40
Hdb 10

CB (Lsz 11/13)
Hdb 28, 44

CB (Lsz 5-7)
Hdb 18

CB (Lsz 11/13)
Staringgebouw

Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)

Hdb 43

CB (NN 4906, 411)

PUDOC

CB (Lsz 11/13)
Hdb 33, 45
FyTo



116.

118.

120.

123.

124.

125.

i26.

Verklarende woordenboeken: Engels

DICTIONARY of nutrition and food technology; by A.E. BENDER; 2nd
ed. London, 1965. 221 blz.

Id. 1960. 143 blz.

DICTIONARY, A, of plant-names; by H.L. GERTH van WIJK. Den Haag,
1909-1916. 2 vols.

DICTIONARY, A, of science; comp. by E.B. UVAROV, D.R. CHAPMAN and

A. ISAACS; 3rd ed. Harmondsworth, 1964. 336 blz.

DICTIONARY, A, of scientific terms; pronunciation, derivation and
definition of terms in biology, botany, zoology, anatomy,
cytology (etc) by I.F. HENDERSON and W.D. HENDERSON;
8th ed., 1963 XV, 640 blz.

Id. 7th ed., 1960. XIV, 595 blz.
Id. first ed., 1920. VIII, 354 blz.

DICTIONARY, A, of terms in pharmacognosy and other divisions of
economic botany; by G.M. HOCKING. Springfield, 1955. 284
blz., lit. opgn.

DICTIONARY, The, of the biological sciences; by P. GRAY. New York,
enz., 1967. 602 blz., lit. opgn.

DICTIONARY of the economic products of the Malay Peninsula; by
I.H. BURKILL. Kuala Lumpur, 1966. 2 vols.

Id. London, 1935. 2 vols.

DICTIONARY, A, of the flowering plants and ferns; by J.C. WILLIS;
8th ed. Cambridge, 1973. 1245 blz., lit. opgn.

Id. 5th ed., 1925. 727 blz.
Id. 6th ed., 1960. 752 blz.

Id. 7th ed., 1966. 1267 bl=z.

DICTIONARY, A, of the generic and family names of flowering
plants; New Guinea and South West Pacific region; comp. by
M.J.E. COODE. Port Moresby, 1969. 124 blz.

DICTIONARY, A, of useful and everyday plants and their common
names; by F.N. HOWES. London, 1974. 290 blz.

DISEASE resistance terminology; by R.A. ROBINSON. (Review of
applied mycology, vol. 48, nr. 11-12, 1969, p. 593-606)

ECOLOGICAL glossary, An; comp. by J.R. CARPENTER; 2nd pr. New
York, enz., 1962. 306 blz.

Id. Oklahoma, 1938

Id. New York, 1956. Met appendix

CB (Lsz 11/13)
Hdb 69

CB (313 G 29)

CB (Lsz 8/9)
Hdb 10

CB (Lsz 11/13)
Hdb 2
FiBos (Hdb 14)

CB (N 2543)
PUDOC

PUDOC
PUDOC

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 44

Hdb 10
CB (270 D 23)
Hdb 2

FiBos (Hdb 14)

Hdb 10

CB (319 G 2)
Hdb 10

FiBos (HdAb 14)
CB (Lsz 11/13)
Hdb 2

PUDOC

CB (NN 14335, 3)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 10, 40

Hdb 28 (in dozen
opgeborgen)

Hdb 1, 10
PUDOC

Hdb 10

Hdb 43

17



Verklarende woordenboeken: Engels

127.

130.

132.

135.

136.

137.

18

ENCYCLOPAEDIA, The, of garden pests and diseases; by J. van

KONIJNENBURG and W.N. LAWFIELD. London, enz., 1958. 215

blz.

ENCYCLOPAEDIA of hydraulics, soil and foundation engineering;
comp. by E. VOLLMER. Amsterdam, enz., 1967. 398 blz.

ENCYCLOPEDIA, The, of biochemistry; ed. by R.J. WILLIAMS and

E.H. LANSFORD. New York, enz., 1967. 876 blz., lit. opgn.

ENCYCLOPEDIA, The, of geomorphology; ed. by R.W. FAIRBRIDGE, New

York, enz., 1968. 1295 blz., lit. opgn.

ENUMERATION of the herbarium specimens of a Suriname wood collec-
tion made by G.H. STAHEL; by G.J.H. BMSHOFF. 's-Gravenhage,

1948. 46 blz. (Uitg. Natuurwetensch. studiekring voor
Suriname en Curagac, no 2)

ENZYME nomenclature; recommendations (1972) of the Commission on
biochemical nomenclature on the nomenclature and classifi-

cation of enzymes together with their units and the

symbols of enzyme kinetics; rev. Amstexrdam, 1973. 443 blz.,

lit. opgn.

Id. ENZYME nomenclature; ed. by M. FLORKIN and E.H. STOTZ; 2nd
(Als: Comprehensive

ed. Amsterdam, enz., 1964. 219 blz.
biochemistry, vol. 13)

Id. Paperback ed. 1965

FARM glossary; by L.S. WOLFE. Orangeburg, 1948. 360 blz.

FOOD and nutrition terminology; definitions of selected terms and

expressions in current use; based on a report prep. by

W.R. AYKROYD and J. MAYER. Z.pl., ca. 1966. 48 blz., lit.

opgn.

FORESTRY terminology; a glossary of technical terms used in
forestry; 3rd ed.; publ. by the Society of American
foresters. Washington, 1958. 97 blz.

Id. 1944; comp. and ed. by the Committee on forestry terminol-

ogy; chairman Ralph C. HAWLEY.

GARDENER'S dictionary, A, of plant names; a handboock on the
origin and meaning of some plant names; by A.W. SMITH;
rev. London, enz., 1972, 391 blz.

GENERIC names, The, of uredinales; by G.F. LAUNDON. Kew, 1965.
24 blz. (Mycological papers. Commonwealth mycological
institute, no. 99).

GLOSSARY for forest tree improvement workers; ed. by E.B. SNYDER.

Washington, 1959. 22 blz.

GLOSSARY for landscape work.
Part 4. Plant description. 1966. 25 blz.

Part 5. Horticultural, arboricultural and forestry practice.

1969. 46 blz.
British Standard, B.S.

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)
Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)
Hdb 62

CB (Lsz 11/13)
Hdb 9

Staringgebouw

CB (NN 4325, 2)
Hdb 11, 80

CB (Lsz 11/13)
Hdb 11, 26A, 43,
96

Fis (NN 8855, 13)
Hdb 26a

Hdb 26a, 41, 46
CB (Lsz 11/13)

Hdb 62

FiBos (Hdb 14)

FiBos (Hdb 42)

CB (Lsz 8/9)
Edb 10

CB (NN 17047, 99)

FiBos (Hdb 42)

PUDOC



140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

151,

152,

Verklarende woordenboeken: Engels

GLOSSARY, A, of botanic terms with their derivation and accent;
by B. DAYDON JACKSON; 4th ed.; 5th repr. London, enz.,

1971. 481 blz.
I3d. 3rd ed., 1916. 428 blz.
Id. 4th ed., 1928
Id. 4th ed.; 3rd repr. 1960
Id. 4th ed.; 4th repr. 1965

GLOSSARY of botanical terms commonly used in range research; comp.
by W.A. DAYTON; rev. ed. Washington, 1250. 40 blz.
(U.S. dept. of agriculture, no 110).

GLOSSARY of botanical terms; reprinted from the Flora of West
tropical Africa; by J. HUTCHINSON and J.M. DALZIEL; 2nd
ed. rev. by R.W.J. KEAY; prep. and rev. at the Herbarium
Royal Botanic Gardens, Kew. London, 1954, 12 blz.

1969.

GLOSSARY of cable logging terms. Postland, 7 blz.

engineering research staff).

(Forest

GLOSSARY, A, of genetics and cytogenetics; classical and molecular;
3rd rev. ed.; by R. RIEGER, A. MICHAELIS and M.M. GREEN.
Berlin, enz., 1968. 507 blz., lit. opgn.

GLOSSARY of genetics and other biological terms; by R.B. CLAPPER.
New York, 1960. 200 blz., lit. opgn.

GLOSSARY, A, of geographical terms; ed. by L.D. STAMP. London,
enz., 1961. 544 blz.

GLOSSARY of geology; ed. by M. GARY, R. McAFEE and C.L. WOLF.
Washington, 1972. 857 blz., lit. opgn.

GLOSSARY of geology and related sciences; a cooperative project
of the American geological institute; 2nd ed. repr.;
coordinating chairman J.V. HOWELL. Washington, 1966.

325 blz.
Hierbij ingebonden: SUPPLEMENT to the glossary of geology
and related sciences; prep. by the Glossary review

committee, chairman J.M. WELLER. Washington, 1960. 72 blz.
Id. 1957, with suppl.; 2nd ed. 1962.

GLOSSARY of hydrologic terms used in Asia and the Far East.
Bangkok, 1956. 38 blz. (Flood Control series. Economic
commission for Asia and the Far East. United Nations,
no 10).

GLOSSARY of meteorology; ed. by R.E. HUSCHKE. Boston, 1959.

638 blz.

GLOSSARY of mycology; by W.H. SNELL and E.A. DICK; rev. ed.

Cambridge, 1971. 181 blz.
Id. 1957. 171 blz.

GLOSSARY, A, of nematological terms; prep. by F.A. CAVENESS.
Ibadan (Nigeria), 1964. 68 blz.

Hdb 2

Hdb 40, 41, 44
Hdb 10, 28

Hdb 10 (3 ex), 47
Hdb 25, PUDOC

CB (NN 1292, 110)

FiBos (Hdb 14)

CB (Br kw EU 4)
FiBos

CB (Lsz 11/13)

Hdb 33, 69

CB (lsz 11/13)
Hdb 44

CB (Lsz 5/7)
CB (Lsz 11/13)
Hdb 9

Hdb 9
Staringgebouw
Hdb 8

CB (Lsz 11/13)
CB (Lsz 11/13)
CB (327 C 24)
CB (Lsz 11/13)
CB (322 B 23)
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Verklarende woordenboeken: Engels

153.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

20

GLOSSARY or organic chemistry, including physical organic
chemistry; by S. PATAI. New York, 1962. 228 blz.

GLOSSARY of pedologic and landform terminology for soil engineers.
Washington, 1957. 32 blz. (Highway research board

special reports, 25)

GLOSSARY of selected geologic terms with reference to their use in

engineering; by W.L. STOKES and D.J. VARNES. Denver, 1955.
164 blz. (Colorado Scientific Soc. Proc., vol. 16).
GLOSSARY (of) soil and water terms. St. Joseph, 1967. 62 blz.

(Special publication. American society of agricultural
engineers, no. SP-04-67).

GLOSSARY of soil science terms; rev. Madison, 1975. 34 blz.

Id. 1965. 22 blz. (Overdruk Proceedings Soil science society
of America, 29(1965)3, 330-351.
Id. 1970. 27 blz.
Id. rev. 1971. 28 blz.
GLOSSARY of soil science terms; in: BUCKMAN, H.O. and N.C. BRADY.

The nature and properties of soils; 1969.

blz. 597-630.

7th ed. London,

GLOSSARY of technical terms in cartography; prep. on behalf of
The cartography subcommittee of the British national
committee for geography; chairman W.D.C. WIGGINS. London,
1966. 84 blz., lit. opgn.

GLOSSARY of terms; contr. C. TOEBES. Wellington, 1970. 8 blz.
(Procedure Handbook of hydrological procedures. Water and
soil division. Ministry of works, no 19).

1965.

Id. provisional procedure, no 19., 4 blz.

GLOSSARY of terms frequently used in biophysics. New York, 1963.
20 blz. (Seminar on biophysics for science writers;
chairman R.B. ROBERTS).

GLOSSARY of terms frequently used in protein chemistry. New York,
1962. 28 blz. (International seminar for science writers;
chairman H. NEURATH.

GLOSSARY of terms relating to agricultural machinery and
implements; rev. London, 1963, 94 blz. (British Standard,
B.S., no 2468, 1963).

GLOSSARY of terms relating to timber and woodwork. London, 1963.

104 blz.

GLOSSARY of terms used in fluvial, deltaic and coastal morphology
and progresses; ed. by R.J. RUSSELL., Baton Rouge, 1968.
97 blz. (Coastal studies institute, Louisiana State
University, technical report, no 63).

CB (308 A 81)

Staringgebouw

Staringgebouw

CB (NN 10622,
Sp-04-67)
Staringgebouw

Hdb 88
Staringgebouw
(2 ex)

Hdb 9 (2 ex)
Staringgebouw
CB (Lsz 11/13)
Brkw JS 2

Hdb 9 (3 ex)

Staringgebouw

CB (Br.kw. EE 13)

CB (NNkw 13921,
19)

CB (NNkw 13921,
19)
CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

CB
312 H 12)
PUDOC

Hdb 14

Staringgebouw

(Lsz 11/13 en



166.

167.

169.

174,

175.

176.

178.

Verklarende woordenboeken: Engels

GLOSSARY of terms used in nature conservation and wild life

management; by P. VENKATARAMANY. New Delhi, 1970. 80 blz.
(Indian forest records. New series. Wild life and
recreation, vol. 1, no 1).

GLOSSARY of terms used in Queensland cane sugar factories.
Brisbane, 1940. 19 blz. (Technical communications. Bureau

of sugar experiment stations. Department of agriculture,
Queensland, 1940, no 9).
GLOSSARY of the British flora; by H. GILBERT-CARTER; 3rd ed.
Cambridge, 1964. 96 blz.

GLOSSARY, A, of water and sewage terms used in sanitary
engineering practice. Helsinki, 1965. 74 blz. (World
health organisation. EUROPEAN seminar for sanitary
engineers, 5th).

GLOSSARY, A, of wood; by T. CORKHILL. London, 1948. 655 blz.

GUIDE, A, to the use of the excerpta medica abstract journals; a
list of 4000 biochemical terms, most commonly used in
search formulation of secondary publications. Z.pl.,
1969. 148 blz.

HORTUS second; a concise dictionary of gardening, general horti-
culture and cultivated plants in North America; comp. by

L.H. BAILEY and E.Z. BAILEY; 6th pr. New York, 1952.

HUITENGA, T. Het Engels in de landbouw; 4e dr. Haarlem, enz.,

1967. 302 blz.
Id. 1949. 234 blz.
Id. 2e dr. 1952. 267 bl=z.
Id. 3e dr. 1962. 304 blz.

ILLUSTRATED dictionary of eponymic syndromes and diseases and
their synonyms; by $. JABLONSKI. Philadelphia, enz.,
335 blz., lit. opgn.

1969.

ILLUSTRATED dictionary of tropical fishes; by H. FREY. Jersey,
1961. 768 blz.

INDEX, An, of Australian bird names. Z.pl., 1969. 93 blz.
(Technical paper. Division of wildlife research. Common-
wealth scientific and industrial research organization,
Australia, no 20).

INDEX of generic names of fosil plants, 1820-1965; by H.H.
ANDREWS. Washington, 1970. 354 blz., lit. opgn.
(Geological survey bulletin, U.S. department of the
interior, no 1300).

Id. 262 blz.

1820-1950. 1955.

INDEX tc grass species; comp. by A. CHASE and C.D. DILLES. Boston,

1962. 3 vols.

CB (N 2996R, 1, 1)

CB (NN 3330, 1940,
9)
Hdb 2

CB (Lsz 8/9)
Hdb 10

CB (Lsz 11/13)

FiBos (Hdb 14)

Min.V.L., Den
Haag

CB (Lsz 11/13)

778 blz.

CB (321 E 15)
Hdb 9, 85

CB (302 D 29
Hdb 28

CB (313 G 23)

CB (309 Cc 7)
Hdb 25

Hdb 45

Hdb 64

CB (nn 11121, 20)

CB (NN 186, 1300)
CB (NN 186, 1013)
CB (Lsz 11/13)
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Verklarende woordenboeken: Engels

179. INSECTICIDE dictionary; a consolidated list indexed by approved CB (NN 1566, 648)
common name and trade name; comp. by W.L. GOJMERAC.
(Madison), 1966. 19 blz. (Circular. Extension service.
College of agriculture. University of Wisconsin, no 648).

180. INTERNATIONAL botanical congress, 7th, section nomenclature; report Hdb 10
by J. LANJOUW. Uppsala, 1953. 94 blz. (Regnum vegetabile,
vol. 1) (Overdr. Proceedings of the International botanical
congress, 7th, Stockholm, 1950).

181. INTERNATIONAL botanical congress, 9th, nomenclature section; HAR 10
report presented by the Bureau of nomenclature. Toronto,
1960. 116 blz. (Regnum vegetabile, vol. 20) (Overdr.
Proceedings of the International botanical congress, 9th,
Montreal, 1959, vol. 3).

182. INTERNATIONAL botanical congress, 10th, Edinburgh, 1964, nomen- Hdb 10
clature section; report presented by F.A. STAFLEU. Utrecht,
1966. 75 blz. ({(Regnum vegetabile, vol. 44).

183. INTERNATIONAL code of botanical nomenclature; adopted by the Hdb 10
INTERNATIONAL botanical congress, 9th, Montreal, August
1959; prep. and ed. by J. LANJOUW, Ch. BAEHNI, W. ROBIJNS
a.o. Utrecht, 1961. 372 blz. (Regnum vegetabile, vol. 23).

Id. adopted by INTERNATIONAL botanical congress, 7th; prep. by Hdb 10
J. LANJOUW, Ch. BAEHNI, E.D., MERRILL a.o., 1952. (Regnum
vegetabile, vol. 3).

Id. adopted by INTERNATIONAL botanical congress, 8th; prep. by Hdb 10
J. LANJOUW a.o., 1956. (Regnum vegetabile, vol. 8).

184. INTERNATIONAL code of nomenclature of cultivated plants. Utrecht, FiBos (Hdb 42)

1969. 32 blz. (Regnum vegetabile, vol. 64). CB (Bpbk)

Id. 1958. 28 blz. (Regnum vegetabile, vol. 10). Hdb 28

Id. 1961. 30 blz. (Regnum vegetabile, vol. 22). Hdb 10, 28

Tevens aanwezig: INTERNATIONAAL reglement voor de naamgeving CB (Br HH 22)
van gekweekte planten. Wageningen, 1953. 27 blz. (Mede- FiBos (Hdb 42)
deling Instituut voor de veredeling van tuinbouwgewassen,
no. 52).

185. I.S.0. Recommandation R 116. COMMON names of pesticides, lrst t/m  PUDOC
7th list Engels - Frans - Russisch. Geneva, 1959~ (Inter-
national standardization organization).

186. I.S.0. Recommendation R 765. PESTICIDES considered not to require PUDOC
common names. Geneva, 1968. 19 blz.

187. LANGUAGE of the specialists; a communications guide to twenty Hdb 85
different fields; ed. by M. PEI. New York, 1966. 388 blz.

188. LEXICON voor fysische geografie; door H.A. Visscher. Utrecht, enz., Hdb 67
1972. 239 blz.

189. LIST of common British plant diseases; compiled by the Plant CB (Lsz 8/9)
pathology Committee of the British mycological society; Hdb 45
4th ed. Cambridge, 1962. 58 blz.

Id. 3rd ed. 1944. 66 blz. CB (286 D 40)
Hdb 45, PUDOC

22



190.

191.

192,

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

202.

Verklarende woordenboeken: Engels

LIVESTOCK health encyclopedia; 2nd ed.; by R. SEIDEN. London,
1962. 628 blz., lit. opgn.

I1d. New York, 1952. 614 blz.
LONGMANS dictionary of geography; ed. by D. STAMP. London, 1966.
492 blz.

MANUAL of cultivated conifers; hardy in the cold- and warm-
temperate zone; by P. den OUDEN. The Hague, 1965. 526 blz.

MANUAL, A, of plant names; by C. CHICHELEY PLOWDEN; 2nd ed. London,
1970. 260 blz.

Id. 1968. 260 blz.

MARSHALL CAVENDISH ENCYCLOPEDIA, The, of gardening; new rev. ed.
London, 1970- Vol. 1~

Id. 1969. 6 vols.

MATERIALS for a dictionary of botanical terms; III Inflorescences;
by H.W. RICKETT. Bulletin of the Torrey Botanical Club,
vol. 84, no 6, blz. 419-445.

MERCK index, The; 8th ed; by P.G. STECHER. Rahway, 1968. 1713 blz.

Id. 6th ed.
Id. 7th ed.

MILK and milk products; glossary series for interpreters. 2.pl.,
1969. 18 blz. (Interpretation section conference, April
1969. F.A.O.).

MOORE, W.G. A dictionary of geography; definitions and explana-
tions of terms used in physical geography; 3rd ed., rev.
and enl. London, 1967. 246 blz.

Id. 1962. 192 blz.

NEW dictionary, A, of chemistry; ed. by L. MACKENZIE MIALL and
D.W.A. SHARP; 4th ed. Aberdeen, 1968. 638 blz.

Id. 1961. 594 blz.

NUTRIENT requirements of domestic animals; GLOSSARY of energy
terms; a report of the Committee on animal nutrition;
prep. by L.E. HARRIS; rev. ed. Washington, 1966. 39 blz.

Id. 1962. 8 biz.

PESTICIDE index; comp. by D.E.H. FREAR; 3rd ed. State College,
1965. 295 blz.

PLANT virus names; an annotated list of names and synonyms of
plant viruses and diseases; ed. by E.B. MARTYN. Kew, 1968.
204 blz. (Phytopathological papers. Commonwealth
mycological institute, no 9).

POCKET encyclopaedia, The, of plant galls in colour; by A. DAR~-
LINGTON. London, 1968. 191 blz.

CB (Lsz 11/13)
CB (294 C 42)
Hdb 19

CB (Lsz 5/7)
Hdb 57

CB (Lsz 11/13)
HAb 7, 10, 42

Hdb 10

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

Hdb 40

Hdb 28

Fis
Hdb 24, 38, 63
CB (Lsz 11/13)

CB (A.0.Br.K 21)

CB (Lsz 5/7)

Hdb 9

CB (class.afd.)

CB (Lsz 11/13)

Hdb 62

Hdb 46

CB (Lsz 11/13)

PlZi-68-2

Hdb 45
PUDOC

Hdb 80
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Verklarende woordenboeken: Engels

204. READER'S digest encyclopaedia of garden plants and flowers; Hdb 40
consultant editor R. HAY; rev. ed. London, 1972. 799 blz.

205. PROBLEMS of soil nomenclature; a review of "Multilingual Staringgebouw
vocabulary of scil science"; by H.C. MOSS. Soil Science
81(1956), p. 327-331.

206. RECOMMENDED common names for pesticides. London, 1969. 107 blz. PULOC
(British Standard 1831(1969)).

Id. 3rd rev. ed. 1965. 71 blz. (B.S. 1831 (1965)). CB (Lsz 11/13)
207. RESOURCE conservation glossary; chairmen of the Glossary com-— CB (NN 5711, 25,
mittee: D.E. HUTCHINSON and A.D. STOESZ. Ankony, 1970. 1)
52 blz. (Journal of soil and water conservation, vol. 25,
no 1).
Id. als handelsuitgave Hdb 8
208. REVISED classification, A, and nomenclature of microscopic soil Staringgebouw

materials with particular reference to organic components;
by B.C. BARRATT (Geoderma 2(1969)4, p. 257-271, 17 lit.
refs).

209. REVISED list, A, of plant diseases occurring in South Africa; CB (NN 1789, 11)
comp. by E.M. DOIDGE and A.M. BOTTOMLEY. Pretoria, 1931.
78 blz. (Memoir Botanical survey of South Africa, no 11

Ock aanw.: PRELIMINARY check list, A, of plant diseases CB (NN 1789, 6)
occurring in South Africa; comp. by E.M. DOIDGE. 1924.
56 blz. (Memoir ... no 6)

210. SCIENTIFIC and common names of insects and allied forms occurring CB (NN 2080, 285)
in Australia; by F.J. GAY. Melbourne, 1966. 52 blz.
(Bulletin. Commonwealth scientific and industrial research
organization, Australia, no 285).

211. SOIL. Washington, 1957. 784 blz. (The yearbook of agriculture, CB (NN 2607, 1957)
1957) blz. 751-770. Glossary. CB (298 G 17
Hdb 9, 67
212. SOIL nomenclature; by Y. and A. LIVEROVSKY. (Soviet Soil Science, Staringgebouw

2, (1970)5: 521-526. 12 lit.refs).

213. SOURCE-BOOk, A, of biological names and terms; by E.C. JAEGER; CB (Lsz 11/13)
2nd ed. Springfield, 1950. 287 blz. Hdb 44
214. STANDARD cyclopedia, The, of horticulture; by L.H. BAILEY; 2nd Hdb 45

ed. 17th pr. New York, 1958. 3 vols.

Id. 2nd ed. 1917. 6 vols. Hdb 40
Id. 2nd ed. 1947. 3 vols. CB (Lsz 11/13)
215. STANDARD nomenclature of the exportable timbers of Asian~Pacific CB (Lsz 11/13)
region. Rome, 1960. 96 blz., lit. opgn. (FAQ). FiBos (Hdb 1)
216. STANDARDIZED plant names; ed. by H.P. KELSEY and W.A. DAYTON; CB (Lsz 8/9)

2nd ed. Harrisburg, 1942. 673 blz.

217. STRATIGRAPHIC terminolegy and nomenclature; a guide for editors Staringgebouw
and authors; by F.W.B. VAN EYSINGA. (Earth-Science Reviews
6(1970)4: 267-288, 1it. opgn.).



224.

226.

227.

229.

Verklarende woordenboeken: Engels

SUBJECT heading list; preliminary ed. (National agricultural
library U.S.D.A.}, Washington, 1963. 4 vols.

SUPPLEMENT. U.S.D.A. SUMMARY of registered agricultural pesticide
chemical uses; 2nd ed. Washington, 1965- No 1-
Id. 1961-1963. No 1~9.
TAXONOMIC terminology of the higher plants; by H.J. FEATHERLEY.
New York, enz., 1965. 166 blz. Facs. of the ed. of 1959.
Id. 1954.

TAXONOMIST'S glossary of genitalia in insects; by S.L. TUXEN.
Copenhagen, 1956. 283 blz.

TERMINOLOGY in Indian land reforms; by P.T. GEORGE. Bombay, enz.,
1972, 141 blz., lit. opgn. (Gokhale institute studies,
no 60).

TERMINOLOGY of forest science, technology practice and products;
English-language version; ed. by F.C. FORD-ROBERTSON.
Washington, 1971. 349 blz. (The MULTILINGUAL fcrestry
terminology series, no 1).

TERMS, definitions, and measurements related to mechanical
harvesting of selected fruits and vegetables. University
Park, 1965. 16 blz. (Progess report Agricultural
experiment station. The Pennsylvania state university,
no 257).

TERMS, used in agricultural trade; comp. by H.W. HENDERSON.
Washington, 1963. 64 blz. (FAS-M. Foreign agricultural
sexrvice. U.S. department of agriculture, no 152).

TESTING of agricultural seeds moving in international trade; list

of names of cultivated plants; PROCEEDINGS of the

Cambridge conference ... 1954. Paris, 1955. 150 blz.

(O.E.E.C. publication, no 51).

UNIFORM terminology in farm waste management; prep. by the

Committee on rural waste disposal. St. Joseph, z.j. 8 blz.

(Bmerican society of agricultural engineers).
VEATCH, J-0., and C.R. HUMPHRYS. Lake terminology. East Lansing,
1964. 271 blz. (WATER bulletin. Agricultural experiment
station. Michigan State university, no 14).

WATER and water use terminology; by J.0. VEATCH and C.R. HUMPHRYS.

Kaukauna, 1966. 375 blz.

WOODS words; a comprehensive dictionary of loggers terms; by

D.W.F. McCULLOCH. Oregon historical society, 1958. 219 blz.

. WORLD dictionary, A, of livestock breeds types and varieties; by

I.L. MASON; 2nd ed. Farnham Royal, 1969. 268 blz.
(Technical communication. Commonwealth bureau of animal
breeding and genetics, Edinburg, no 8 (rev.)).

Ook aanwezig: 1957 o.d.t. A WORLD dictionary of breeds, types
and varieties of livestock by I.L. MASON; reissue; with
suppl. incl.

CB (Bibl. kr.)
Hdb 28

CB (Lsz 11/13)
CB (316 F 43)

CB (Lsz 11/13)
Hdb 25

Hdb 10

Fyto

Hdb 57

FiBos (Hdb 42)

CB (NN 4942, 257)

CB (NN 6701, 152)

CB (NN 5248, 51)
Hdb 11, 28

CB (Br.kw. CC 12)

CB (324 C 24)

CB (Lsz 11/13)

FiBos

PUDOC

CB (Lsz 11/13)
Hdb 19, 64

CB (276 E 13)
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Verklarende woordenboeken: Engels, Frans

Id. 1951. 272 blz. (without suppl.).

Frans

232, DICTIONNAIRE des foré&ts; par G. PLAISANCE. Paris, 1968. 214 bl=z.

233. DICTIONNAIRE des principales mauvaises herbes en agriculture;
par A. SOENEN, J. STRIJCKERS et R. AERTS. Gand, ca. 1957.
8 blz.

234. DICTIONNAIRE des TERMES vétérinaires et zodtechniques; par M.
VILLEMIN. Paris, 1963. 352 blz.

235. DICTIONNAIRE des termes techniques d'entomologie élémentaire; par
E. SEGUY. Paris, 1967. 465 blz. (Encyclopédie entomolo-
gique 41).

236. DICTIONNAIRE des sols; par G. PLAISANCE et A. CAILLEUX. Paris,
1958. 604 blz.

237. DICTIONNAIRE technique de l'eau et des guestions connexes; par
R. CALAS, R. CABAUD et P. VIVIER. Paris, 1968. 264 blz.

238. ENCYCLOPEDIE agricole belge. Bruxelles, ca. 1935. 2 tomes.

239. ESPACE rural, L', lexique et bibliographie; par G. PLAISANCE.
Paris, z.Jj. 72 blz.

240. FRANZOESISCHES Fachwdrterbuch der Holzbranche; von F. HIMMELS-
BACH~NOEL. Freiburg, 1948. 260 blz.

Id. 1948. 2 dln.

241. GLOSSAIRE de biologie animale; par. R. HUSSON., Paris, 1964.
280 blz.

242. GLOSSAIRE de pédologie; description des horizons en vue du
traitement informatique. Bondy, OTSTOM, 1969. 82 blz.
(Initiations documentations techniques, no 13}.

243. GLOSSAIRE des principaux termes géographiques et hydrogéologiques
Sahariens; par R. CAPOT-REY, A. CORNET et B. BLAUDIN de
THE. Alger, 1963. 82 blz. (Institut de recherches saha-
riens).

244, GLOSSAIRE de termes utilisés en technique sanitaire. EAUX
d'alimentation et eaux usées. Z.pl., 1956. 98 blz.
(Réunion Européenne d'ingénieurs sanitaires, 5 me).

245. INDEX des produits phytosanitaires; répertoire de matiéres actives
et de spéclalités commerciales; 7e &d4. Paris, 1969. 288
blz.

Id. 2e éd. 1962, 159 blz.
Id. 4e éd. 1965. 211 blz.
246. INDUSTRIE agriculture. Paris, 1962. 508 blz., lit. opgn. (Ency-
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clopédie frangaise, tome 13).

Hdb 19

Staringgebouw

CB (Br.
Hdb 6

GO 8)

CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

Staringgebouw

Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)

Staringgebouw
FiBos (Hdb 1)
FiBos (hdb 14)

CB (Lsz 11/13)

Staringgebouw
Staringgebouw
CB (Lsz 11/13)
CB (Lsz 11/13)
CB (Br KC 20)

CB (324 D 45)

CB (Lsz 11/13)



Verklarende woordenboeken: Frans, Italiaans, Nederlands

247. LEDERER, J. Encyclopédie moderne de l'hygiéne alimentaire. Hdb 62
Louvain, enz., 1971. 4 tomes

248. NOUVEAU Larousse agricole; publ. sous la dir. de R. BRACONNIER CB (Lsz 11/13)
et J. GLANDARD. Paris, 1952. ca. 1246 blz.

Id. LAROUSSE agricole; encyclopaedie illustrée; publ. sous CB (306 A 1)
la dir. de E. CHANGRIN et R. DUMONT. 1920-1922. 2 vols. Hdb 28
249. PETIT dictionnaire économique pour les études d'équipement, & CB (NN 10674, 343)

l'usage des agriculteurs et de leurs conseillers. Antony,
1970. 51 blz. (Etudes du CNEEMA, no 43).

250. PETIT dictionnaire de la motorisation agricole & l'usage des CB (NN 10674, 328)
agriculteurs et de leurs conseillers. Antony, 1963. 57 blz.
(Etudes. Centre national d'études et d'expérimentation
de machinisme agricole, no 328).

251. PLUME, C. Le LIVRE du fromage; avec le dictionnaire des fromages Hdb 62
du monde. Paris, 1968. 315 blz.

252. SUPPLEMENT. REPERTOIRE toxicologique des pesticides; par S. DORMAL CB (Lsz 11/13)
et G. THOMAS. Gembloux, 1961~ . No 1- .

253. TERMINOLOGIE hydrogéologique; propositions pour un dictionnaire. Staringgebouw
(Chronique d'Hydrogéologie (1965)5: 75-83; (1965)6: 82-84;
(1965)8: 119-126; (1967)10: 119-128).

254. VOCABULAIRE de géographie agraire; par P. FENELON. Tours, 1970. CB (Lsz 11/13)
689 blz., lit. opgn. (Publication. Faculté des lettres
et science humaine de Tours, no 2).

255. VOCABULAIRE technique des caractéres organoleptiques et de la CB (Lsz 11/13)
dégustation des produits alimentaires; par. J. le MAGNEN. Hdb 78
Paris, 1962. 86 blz. (Les Cahiers techniques du centre
national de codrdination des études et recherches sur la
nutrition et 1'alimentation, no 11).

Italiaans

256. DIZIONARIO di agricoltura; per A. BRUTTINI. Milano, Casa editrice Hdb 28
dottor Francisco Vallardi, z.j. 2 dln.

257. DIZIONARIO pratico di agricoltura, giardinaggio e industrie CB (Lsz 11/13)
agricole; red. da D. GIOVANNI, G. LUCCI, G. GIULIO; sotto
la direzione del C. FORTI. Torino, 1930-1932. 2 vols.

258. ENCICLOPEDIA agraria Italiana: publicata sotto gli auspici della CB (Lsz 11/13)
Federazione Italiana dei Consorzi agrari. Roma, 1952-

Vol. 1- , Lit. opgn.

Nederlands

259. AANBEVOLEN woorden in de land- en tuinbouwtechniek. Wageningen, PUDOC, CB (Lsz 8/9)
1959. 49 blz. (Centrum voor Landbouwpublikaties en CB (203 H 19)
Landbouwdocumentatie) . Hdb 3, 11, 25, 64)
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Verklarende woordenboeken: Nederlands

260. AANVULLINGEN en verbeteringen op het gebied van dijk- en
waterschapsrecht, bodem en water, aardrijkskunde, enz.;
door A.A. BEEKMAN. 's-Gravenhage, 1941. 609 blz. (MIDDEL-
NEDERLANSCH woordenboek van E. VERWIJS en J. VERDAM,
voltooid door F.A. STOETT; elfde deel).

261. AARDRIJKSKUNDIG woordenboek der geheele aarde; door Ch.H. van
AKEN; 4e dr. Rotterdam, 1926. 960 blz.

262. AFVALWATER en riolering; woordenlijst. Den Haag, 1951. 21 blz.
Normblad, no N502).

263. BEDRIJFSECONOMISCH vademecum voor de tuinbouw; opgezet door C.
BOS; red. A.J.G. BRUYNIS en G. KOPPERT. 's-Gravenhage,
1962. (Ringband met aanvull.).

264. BENAMINGEN te gebruiken bij het bemonsteren en keuren. 's-Graven-
hage, 1964. 7 blz. (Normblad. NEN 1132).

265. BENAMINGEN van de handelshoutsoorten; 3e dr. 's-Gravenhage, 1962.
68 blz. (Normblad, NEN 1015).

Id. 1941 o.d.t. BENAMINGEN van houtsoorten. 49 blz.
Id. 1952. 2e dr. 62 blz.

266. BIOLOGIE; samengest. door L. ANKER, S. DIJKGRAAF, W. SCHARLOO e.a.
Utrecht, 1966. 211 blz. (Oosthoek lexicons).

267. BROUWERIJ en mouterij; WOORDENLIJST; uitg. 1950. Delft, 1950.

58 blz. (Normblad N 5040. Centrale taalcommissie voor de
techniek C.T.T.).

268. CHEMIE; WOORDENLIJST; uitg. 1951. Delft, 1951. 40 blz. (Normblad
N 5017. Centrale taalcommissie voor de techniek C.T.T.).

269. CHEMISCHE technologie; WOORDENLIJST; uitg. 1951. Delft, 1951.

53 blz. (Normblad, N 5019. Centrale taalcommissie voor de
techniek C.T.T.).

270.COMPENDIUM van de terminologie, nomenclatuur en systematiek der
zaadplanten; door A.A. PULLE; 3e dr. Utrecht, 1952.
376 blz.
Id. 1938. 338 blz.
Id. 2e dr. 1950. 370 blz.
271. CONCEPT van een woordenlijst op het gebied van de plantenverede-
ling; door H. de HAAN. Wageningen, 1950. 28 blz. Stencil.
272. ELSEVIERS aquariumvissen encyclopedie; door J.J. HOEDEMAN. Amster-
dam, enz., 1968. 6 dln.
273. ELSEVIERS vlindergids van alle in ons land en overig Europa
voorkomende dagvlinders; door L.H. HIGGINS en N.D. RILEY.
Amsterdam, enz., 1971. 434 blz.
274. FOLKLORISTISCH woordenboek van Nederland en Vlaams Belgié; door

K. ter LAAN. 's-Gravenhage, enz., 1949. 503 blz.
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CB (Lsz 5)
Hdb 9, 16

Hdb 8

CB (Lsz 11/13)

Hdb 40, 67
Hdb 30

Hdb 14, 65
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Hdb 8
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Verklarende woordenboeken: Nederlands

275. HERWIG, A.J. Herwigs praktische tuin-encyclopedie; 4e dr. Arnhem, CB (Lsz 11/13)
1964. 640 blz.

Id. 1937. 788 blz. CB (280 F 41)
Id. 2e dr. 1949 Hdb 40
276. INTERNATIONAAL aardrijkskundig woordenboek; door A. HUIZINGA. CB (Lsz 5/7)
Amsterdam, ca. 1958. 1440 blz. Hdb 2, 16, 37, 61)
Staringgebouw
277. LIJST van boeken, vnl. woordenboeken die geschonken zijn aan de Hdb 28

bibliotheek van het Instituut voor veredeling van land-
bouwgewassen; door L.A. van MELLE.

278. LIJST van planteziektekundige namen. Netherlands journal of plant Hdb 28
pathology, vol. 74, nr. 3, 1968, blz. 65-84.

279. NAARMLIJST van siergewassen, waarin opgenomen bloemisterijgewassen, CB (285 C 34)
kruidachtige sierplanten voor de tuin en het in de bloem- Hdb 40
sierkunde gehruikte plantenmateriaal; samengest. door de
Commissie voor de wetenschappelijke benaming der cultuur-
gewassen; voorz. S.G.S. DOORENBOS. 's-Gravenhage, 1948.

90 blz.

280. NEDERLANDSE aardappelatlas; door J.A. HOGENESCH, F.E. NIJDAM en CB (Lsz 11/13)
H. SIEBENEICK. Wageningen, 1955. Losbl. Ringband met aan- Hdb 25, 28
vullingen,

281. NEDERLANDSE naamlijst van de tuinbouwteelt. Z.pl., ca. 1972. 6 Hdb 62
blz. Overdr.

282. NEDERLANDSE namen van plantevirussen; door L. BOS. Wageningen, PUDOC
3 blz. woorden. (Overdr. uit Gewasbescherming, jrg. 2,

1971, nr. 5).
283. NEDERLANDSE namen van planteziekten bij gekweekte houtgewassen; PUDOC

samengesteld door de Commissie voor Nederlandse namen van
planteziekten van de Nederlandse planteziektenkundige ver-
eniging. 31 blz. (Gewasbescherming jrg. 3, 1972., 1 jan.).

284. NIEUW plantkundig woordenboek voor Nederlandsch Indié&; met korte CB (lsz 8/9)
aanwijzingen van het nuttig gebruik der planten en hare
beteekenis in het volksleven en met registers der inland-
sche en wetenschappelijke benamingen; door F.S.A. de
CLERCQ; 2e dr. bew. door A. PULLE. Amsterdam, 1927. 443

blz.
Id. 1909. 395 blz, CB (Q 638)
FiBos (Hdb 1)
Hib 2, 10
285. PLANTEN en hun naam; een botanisch lexicon voor de lage landen; CB (Lsz 11/13)
door H. KLEYN. Amsterdam, 1970. 320 blz., lit. opgn. Hdb 10, 25
286. PLANTENTERMINOLOGIE; bijeengebracht door A. FIET; 10e dr. Assen, CB (Lsz 11/13)
1961. 164 plz. FiBos (Hdb 1)
Hdb 25
Id. 7e dr. 1943. 166 blz. Hdb 28
Id. 8e dr. 1946 Hdb 14
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verklarende woordenboeken: Nederlands

287. PLANTENTERMINOLOGIE; door J. de BRUYN. Culemborg, enz., 1973.
136 blz.

288. PRACTISCH verklarend zakwoordenboek der geneeskunde; door M.B.
COELHO; bew. door G. KLOOSTERHUIS; 13e dr. Den Haag, 1967.
664 blz.

Id. door G. KLOOSTERHUIS en M.B. COELHO; 1le dr. 1967. 664 blz.

289. SESAM ATLAS bij de biologie; door G. VOGEL en H. ANGERMANN; Baarn,
1970. 265 blz.

290. TECHNISCHE natuurkunde; WOORDENLIJST; uitg. 1949. Delft, 1949.
55 blz. (Normblad, N 5012. Centrale taalcommissie voor de
techniek (C.T.T.)).

291. TECHNISCHE termen ten gebruike bij het zoblogisch en anatomisch
onderwijs aan Nederlandsche universiteiten; door C.J. van
der KLAAUW en G.J. van OORDT; 8e dr.; door M.E, KOKKE-
SMITS en J.W.M. OSSE. Leiden, 1968. 197 blz.

Id. 6e dr. 1959. 181 blz.
Id. 7e dr. 1965. 197 blz.

292. TECHNISCHE W.P. encyclopedie; hoofdred. A. KOREVAAR en A. DIJLS.
Amsterdam, enz., 1952-1953. 2 dln.

293. VAN GOOR'S aanrdijkskundig woordenboek van Nederland; door K. ter
LAAN; 3e dr. Den Haag, enz., 1968. 521 blz.

Id. 1942, 493 blz.

Id. 2e dr. 1948. 500 blz.

294. VEENMAN'S AGRARISCHE Winkler Prins; red. G. MINDERHOUD, A.E.H.R
BOONSTRA, J.H. BECKING e.a. Wageningen, enz., 1954.
3 dln., lit. opgn.

Id. ed. 1957

295. VERKLAREND Nederlandsch woordenboek van het brouwersvak; door
A. QUICKE; (met fransche, duitsche en engelsche vertaling
ter technische woorden). Gent, 1926. 396 blz.

296. VERKLAREND woordenboek der wetenschappelijke namen van de in
Nederland en Nederlandsch~Indié in het wild groeiende en
in tuinen en parken gekweekte varens en hoogere planten;
door C.A. BACKER. Groningen, 1936. 664 blz.

297. VERKLARENDE woordenlijst van in de houtanatomie gebruikte termen;
door P.B. LAMING en A.M.W, MENNEGA. Delft, 1972. 68 blz.,
lit. opgn. {(Houtinstituut T.N.O.).

298. VERKLARENDE woordenlijst, Een, van uitdrukkingen die bij de ver-
meerdering van bladverliezende fruitbomen gebruikt worden;
door J. DOUGLAS. Wageningen, 1965. 12 blz. (vert. uit het
Italiaans).
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Verklarende woordenboeken: Nederlands, Spaans

299. VERZAMELING van uitdrukkingen gebruikt in den Nederlandschen CB (298 B 17)
boschbouw; samengest. voor de Nederlandsche boschbouw- FiBos (Hdb 1, 42)
vereeniging door eene commissie bestaande uit A.E.J.
BRUINSMA, C.J.G. SISSINGH en E. HESSELINK. Benneckom, enz.,
1925. 80 blz.

300. VINETUM; alfabetisch handboek voor wijn, gedistilleerd en andere CB (Lsz 11/13)
dranken; door F. STENEKER; 2e dr. Rotterdam, 1965. 511
blz.

301. VISSER, M.F. De Nederlandse taal bij haar gebruik in de landbouw. CB (NN 2963, 119)
Wageningen, 1948. 27 blz. (Rede Wageningen). Hdb 56

302. VOLKSNAMEN voor weekdieren op de Nederlandse Antillen; door H.E. CB (NN 5128, 19)
COOMANS. 's—Gravenhage, 1970. 186 blz., 1lit. opgn. (Uitg. Hdb 80
Natuurwetenschappelijke werkgroep Nederlandse Antillen
Curagao, no 19).

303. WEET wat ge eet! Encyclopaedie voor de voeding van mensch en dier; CB {(Lsz 11/13)
samengest. door P. SCHOORL. Deventex, 1938. 148 blz.

304. WOORDENLIJST(EN) van de Studiekring voor het taalgebruik in de Hdb 28
landbouw. (Ontwerp-woordenlijsten van de Commissie taal-
gebruik Wageningen, normalisatiebladen van het Centraal
Normalisatie Bureau).

Spaans
205. DICCIONARIO botanico de nombres vulgares cubanos; por J.T. ROIG Hdb 10
y MESA; 3a ed. Santiago de las Vegas, 1926. 2 dln.
Ook aanwezig als: BOLETIN. Estacion experimental agronomica. CB (325 B 1)

Secretaria de agricultura, comercio y trabajo, no 54.

306. DICCIONARIO de botanica; publ. bajo la direccidén del P. FONT QUER. Hdb 10
Barcelona, enz., 1965. 1244 blz.

307. DICCIONARIO de genetica; di E. SANCHEZ MONGE y PARELLADA. Madrid, Hdb 28
1870. 355 blz., lit. opgn.

Id. 1962. 165 bl=z. CB (Lsz 8/9)

308. DICCIONARIO localismos agricolas; di S. MOLINARY. Washington, CB (Lsz 8/9)
1957. 175 blz.

309. ENCABEZAMIENTOS de materias para bibliotecas agricolas; por A.C. CB (Lsz 8/9)
de CORNEJO. Lima, 1957. 122 blz. (Overdr. FENIX, no 11).

310. TERMINOLOGIA de economia agricola y sociologica rural 1955-1965; CB (Bibl. kr.)
una bibliografia; por M.R. CAPO. Montevideo, 1966. 4 blz.

311. TERMINOLOGIA de suelos y fertilizantes 1955-1965; bibliografia CB (Bibl. kr.)
por. M.R. CAPO. Montevideo, 1966. 4 blz.

312. TERMINOLOGIA forestal espafiola; por M. NEIRA y F.M. MATA FiBos
313. VOCABULARIA de genetica; por O. BRAUER HERRERA. Chapingo, 1964. CB (NNkw 14385, 4)

26 blz. (Serie de investigaciones. Colegio de post-~
graduados. Escuela nacional de agricultura, no 4).

31



Meertalige woordenboeken en =-lijsten

314. A NOVENYSZERVTAN terminologiaja; haromnyelvi szaksz6tdr; (comp. by) CB (Lsz 8/9)
PRISZTER SZANISZLO. (Die Terminologie der Organographie CB (NN 10233,
der Pflanzen; Fachwdrterbuch in drei Sprachen; Ungarisch- 1961, 7)
Lateinisch-Deutch). Budapest, 1963. 222 blz. (A kesthelyi
mezdgazdasdgi akadémia kiadvanyai, 1961, no. 7).

315. AGRARISCH woordenboek - AGRICULTURAL dictionary - AGRARISK ordbog - CB (Lsz 8/9)
AGRARISCHES Worterbuch - DICTIONNAIRE agricole; ed. by CB (Br. R. P. 7)
P. DIJKSTRA. 1954. 50 blz. Hdb 2, 28
Met 1 losse bijl.: AANVULLENDE woordenlijst. 1956. 14 blz.

Zie ook: AGRICULTURAL terms ...; ed. by T. Huitinga. 1973.

316. AGRICULTURAL dictionary English-French. DICTIONNAIRE agricole CB (Lsz 8/9)
frangais—anglais. London, 1950. 45 blz. (Prep. by the
National federation of young farmers' clubs).

317. AGRICULTURAL terms — TERMES agricoles - TERMINI agricoli - Hdb 67
LANDWIRTSCHAFTLICHE Fachwdrter - LANDBRUGSFAGLICHE udtryk -
LANDBOUWTERMEN; ed. by T. HUITENGA; 2nd ed. Bergen, 1973.

155 blz.
Id. 1963 (zonder Italiaans). 122 blz. CB (Classeerafd.)
Div. Hdbn
Id. 1968. 155 blz. CB (Lsz 8/9)
PUDOC
Zie ook: Agrarisch woordenboek; ed. by P. Dijkstra. 1954
318. AGRICULTURAL vocabulary, English~Spanish; VOCABULARIO agricola, CB (Lsz 8/9)
Castellano-Ingles. Santiago, 1965. 19 blz. (Public
relations Dept. Land reform corporation Santiago, Chile,
1965.
319. ANGIELSKO-Polski slownik rolniczy; ENGLISH-POLISH agricultural PUDOC

dictionary. GAWZOWSKI, K. (Red.). Warsawa, 1962. 575 blz.
(alleen Engels-Pools).

320. ANGLICKO, CESKO, SLOVENSKO, RUSKY, SLOVNIK zemedelské mechanizace; CB (Lsz 8/9)
ANGLICKO, cecko, slovensko, rusky SLOVNIK pol'nohospo-
ddrskej mechanizacie. ENGLISH, Czeck, Slovak, Russian
DICTIONARY of agricultural machinery. ANGLO, cessko,
slovacko, russkij SLOVAR'po sel'skohozjajctvennoj tehnike;
comp. by S. MUDRA. Praha, 1975. 160 blz.

321. ANGLICKO-CESKO-SLOVENSKY slovnik rostlinne v vyroby. ENGLISH-CZECH- CB (Lsz 8/9)
SLOVAK dictionary of plant production; by S$. MUDRA. Praha,
1972. 159 blz.

322. ANGLO-RUSSKIJ sel'skohozjajstvennyi slovar'; comp. by B.N. CB (Lsz 8/9)
USSOWSKY, N.V. GUEMINOVA and T.A. KRASNOSSELSKAJA. Fyto, Hdb 45
ENGLISH-RUSSIAN dictionary; 3rd ed. Moskwa, 1956. 532 blz.

323. ANGLO-RUSSKIJ; slovar'po kartografii, geodezii i aserofototopo- Hdb 85
grafii. ENGLISH-RUSSIAN dictionary of cartography, geodesy
and aerial phototopography; comp. by G.L. GALPERIN.
Moscow, 1968. 425 blz.

324. BASIS of a GLOSSARY on the determination and processing of grain PUDOC
and flour in several languages; English, Franch, German,
Russian, Spain (Spanish), Italian, Polish scientific
terms. Potsdam, 1962. 310 blz. (Uitg. van International
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325. BETEEKENIS en etymologie van de wetenschappelijke namen der Neder-
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association for cereal chemists).

(Alleen Engels is alfabetisch, de rest verwijst naar nummers).

COOMANS de RUITER, W.C. van
1947. 166 blz., 55 lit.

landsche vogels; door L.
HEURN en W.K. KRAAK. Hilversum,
opgn.

326. BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE Begriffe und Bezeichnungen flr die biuer-

liche Betriebsberatung; DEFINITIONS et terminologie
d'économie rurale.Brugg, 1964. 44 blz. (SVBL-Dokument.
SCHWEIZERISCHE Vereinigung. Betriebsberatung Landwirt-
schaft, Sonderheft no 2).

327. BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE Begriffe in der Landwirtschaft. DEFINI-

TIONS et terminologie d'économie rurale; Schriftleitung E.
DETTWILER. Zollikofen, 1974. 74 blz. (SVBL-Dckument.

Schweizerische Vereinigung Betriebsberatung Landwirtschaft,

Nr 459-73).

328. BIERBRAUER, J., J.R. SMEETS en E. TILEMANS. Le FRANCAIS agricole;

Id.

Id.

329. BOS, L.

Id.

Tevens aanw.

330. BOSBOUW-

Id.

leerboek voor het Frans op land- en tuinbouwscholen.

D1.1; 2e dr. Den Haag, enz., 1964
D1.1. 1959. 212 blz.
aanwezig: 1959, 1961. 2 dln. Met afz. bij dl.2: WOORDEN-

LIJST. 52 blz.

D1.2. 1961

SYMPTOMS of virus diseases in plants; with indexes of
names of symptoms in English, Dutch, German, French,
Italian (and Spanish); 2nd ed. Wageningen, 1970. 206 blz.,
lit. opgn.

1963. 132 blz.

als: Mededeling. Instituut voor plantenziekten-
kundig onderzoek, no 307, reg. in 5 talen, index blz.
105-137.

ZAKWOORDENBOEKJE. Pequenco vocabulario forestal. POCKET
vocabulary of forestry; door P.G. de VRIES. Wageningen,
1974. 206 blz.

1964.

331. BOTANICAL Latin; history, grammar, syntax, terminology and

Id.

Id.

vocabulary; by W.T. STEARN; 2nd ed. rev. Newton Abbot,

1973. 566 blz., lit. opgn.
London, 1966.
2nd ed. 1973. 556 blz.

Hdb 80

CB (Lsz 8/9)

CB (NN 14165,
459-73)

Hdb 56

Staringgebouw

CB (302 E 27)
Hdb 5

Hdb 28, 67

P1Zi~70-19
Hdb 2, 45, 86

CB (308 G 73)
div. Hdbn
PUDOC

CB (NN 4870, 307)

Hdb 10

Hdb 64

CB (Lsz 8/9)
FiBos

(Hdb 1, 14, 42)
Hdb 2, 11

CB (Lsz 8/9)
Hdb 10

CB (Lsz 8/9)
Hdb 10
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332. BOTANICESKIJ slovar; russko-anglijsko-nemecko-francuzsko-latinskij; Hdb

333.

334.

sostavitel N.N. DAVYDOV; red. F.H. BAHTEEVA. BOTANICAL
dictionary; Russian-English-German-French-Latin. BOTANI-
SCHES Worterbuch; russisch-englisch-deutsch-franzdsisch-
lateinisch. DICTIONNAIRE de botanique; russe-anglais-
allemand-frangais-latin. LEXICON botanicum; Rossico-
Britannico-Germanico-Gallico-Latinum. Moskva, 1962.
blz.

335

Id. 1960, 335 blz.

BOTANISCHE Terminologie und Nomenklatur; eine Einfihrung; von D.
VOGELLEHNER; (mit kleines griechisch-lateinisch-deutsches
Lexikon; blz. 71-83). Stuttgart, 1972. 84 blz.

BUCH, Das, der Holznamen. The BOOK of wood names. Les NOMS des
bois. Los NOMBRES de las maderas; von H. MEYER. Hannover,
1936. 564 blz.

335. CATALOGUE. EQUIPEMENT néerlandaise de 1l'agriculture, du jardinage

336.

337.

338.

340.

341,

34

et de 1'élévage. CATALOGUE. DUTCH equipment for agricul-
ture, horticulture and cattle-breeding. KATALOG. Nieder-
laendische Ausrfistung fir Ackerbau, Gartenbau und Tier-
haltung. CATALOGUS. NEDERLANDSE uitrusting voor landbouw,
tuinbouw en veeteelt. La Haye, 1974. 32 blz. (CATALOGUS.
Federatie metaal~ en electrotechnische industrie, F.M.E.,
no 11).

CESKO-SLOVENSKY terminologicky slovnick z fytopatologie a ochrany
rostlin virologie; s ruskymi, nemeckymi, anglickymi,
francourskymi a spanelskymi ekvivalenty. CHECH-SLOVAK
terminological dictionary of plant pathology and plant

protection, virology; with Russian, German, English, French

and Spanish equivalents; by Vit. BOJNANSKY. Praha,
311 blz.

1971.

CI20JAZYENY slovnik odbornych lesnickych poymu. The FOREIGN
language vocabulary of special forestry terms; by VEDECKY
CASOPIS. (Chech, Slovak, Russian, English, French and if
possible in Spanish). Praha, 1971. 234 blz.

Met afz.: BANGLICKY rejstrik, English index. 77 blz.

(Speciaal nr. van tijdschrift Lesnictvi).
CULTUURTECHNISCHE woordenlijst in vier talen. 1962.
94 blz.

Utrecht,

Id. CULTUURTECHNISCHE woordenlijst. 1960. 44 blz.

DAIRY dictionary. DICTIONNAIRE laitier. MILCHWIRTSCHAFTLICHES
Woérterbuch; ed. by J. CASALIS, E.J. MANN and M.E. SCHULZ.
Narnberg, 1963. 626 blz.

DEUTSCH-RUSSISCH landwirtschaftliches Wérterbuch; von W. JEMTZEFF.

Kénigsberg, enz., 1943. 534 blz.

DEUTSCH-RUSSISCHES Forstwdrterbuch;von N.F. PASZCHIN, Moskau,
1959. 238 blz. Russische titel: NEMECKO-RUSSKY leshoj
slovavor; sosmari N.F. PASHIN.

10,41

CB (Lsz 8/9)
Hdb 28

CB (Lsz 8/9)
Hdb 11

FiBos (Hdb 14)

CB (Br kw JQ 10)

Hdb 21

PUDOC

PUDOC

CB (Lsz 8/9)
Hdb 9; PUDOC
Staringgebouw

CB (325 A 10)
Hdb 8

CB (Lsz 8/9)
Hdb 30
CB {Lsz 8/9)

FiBos (Hdb 14)
Hdb 45 FyTo



344.

345.

346.

347.

348.

349.

350.
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DICCIONARIO localismos agricolas; di S. MOLINARY. Washington, 1957. CB (Lsz 8/9)

175 blz.

DICTIONAR forestier poliglot; romén, rus, francez, german, englez,
maghiar. Bucuresti, 1965. 2 vols. (Centrul de documentare
tehnica pentru economia forestiera. Ministerul economici
forestiere).

DICTIONARY for the wood and timber trade; English and German. FACH-

WOERTERBUCH fiir die Holzwirtschaft; deutsches und
englisches; von H. MRUGOWSKI. Hannover, 18948. 2 Tle in
1 Bd.

DICTIONARY of agricultural terms. Pt.l. Horse, harness, waggon,
plough. Hebrew, English, French, German. Jerusalem, 1948.
84 blz. (DICTIONARIES of the WA'AD halashon ha'ivrith,
no 18).

DICTIONARY of agriculture. DIZIONARIO di agricoltura; English-
Italian, italiano-inglese; a cura di F. FAVATI. Bologna,
1971. 988 blz., 1lit. opgn.

DICTIONARY of agriculture; German, English, French, Spanish; comp.
by G. HAENSCH and G. HABERKAMP; 3rd ed. Amsterdam, enz.,
1966. 746 blz.

Met: DIZIONARIO di agricoltura; supplemento italiano siste-

matico e alfabetico; di G. LENNIGER. Munchen, enz., 1963.
182 blz.

SLOVAR' po cel'skomy hozjajstvu; (door) N. PASHIN. Er-
génzungsbd. Russisch; systematisch und alphabetisch von
N. PAS'CHIN. 1969. 180 blz.

zie ook: WOERTERBUCH der Landwirtschaft ...

DICTIONARY of beekeeping terms; with allied scientific terms. Vol.
4: giving translations from and into English, Danish,
Norwegian,Swedish; ed. by E.E. CRANE. London, 1971. 108
blz.

Id. Vol.l; giving translations from and into English, French,
German, Dutch, with Latin index. London, 1951. 74 blz.

DICTIONARY of biclogical equivalents; German-English; by E. ART-
SCHWAGER. London, 1930. 239 blz.

DICTIONARY of botanical equivalents; French-English. German-
English. Baltimore, 1921. 136 blz.

DICTIONARY of botanical equivalents; German- English, Dutch-
English, Italian-English; by E. ARTSCHWAGER and E.M.
SMILEY; 2nd ed. Baltimore, 1925. 124 blz.

DICTIONARY of chemistry and chemical technology; in four languages;
English, German, Polish, Russian; ed. by Z. SOBECKA and
W. BIERNACKI, D. KRYT, a.o. Warszawa, 1962. 724 blz.

DICTIONARY of Chinese communist agricultural terminology; comp.
by S. WONG. Kowloon, 1968. 555 blz.

DICTIONARY of development economics; economic terminology in three
languages; English, French, German; comp. by T. SCHARF.
Amsterdam, enz., 1969. 268 blz.

CB (Lsz

FiBos (Hdb 42)

FiBos (Hdb 1)

CB (Lsz
CB (Lsz
CB (Lsz
CB (Lsz
CB (Lsz
Hdb 57

Hdb 45

Hdb 49; Fyto

CB (Lsz

FyTo; Hdb 28

8/9)

8/9)

8/9)

8/9)

8/9)

8/9)

8/9)

FyTo; Hdb 44, 45

CB (Lsz
Hdb 11,
CB (Lsz
CB (Lsz
CB (Lsz
Hdb 18

8/9)
28

8/9)

8/9)

8/9)
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354,

355.

356.

359.

360.

361.

362.

363.

364.

36

DICTIONARY of economic plants in India by P. MAHESHWARI and
UMRAO SINGH. New Delhi, 1964. 197 blz.

DICTIONARY of forestry; in five languages, German-English-French,
Spanish-Russian. WOERTERBUCH der Forstwirtschaft.
DICTIONNAIRE de 1l'économie forestiére. DICCIONARIO

forestal; comp. by J. WECK. Amsterdam, enz., 1966. 573 blz.

1d. Miinchen, enz., 1966.

DICTIONARY of native plant names in the Bondei, Shambaa and Zigua
languages with their English and botanical egquivalents;
comp. by G.R. WILLIAMS SANGAI. Nairobi, 1963. 132 blz.
Met 1 bijlage. Supplementary list; sept. 1967. 4 blz.

DICTIONARY, A, of paper and paper-making terms; with equivalents
in French, German, Dutch and Italian; by E.J. LABARRE.
Amsterdam, 1937. 315 blz.

Met: SUPPLEMENT to: E,J. LABARRE dictionary and encyclopedia
of paper and paper-making; by E.G. LOEBER. Amsterdam,
1967. 104 blz.

DICTIONARY of scientific terms used in meat technology; from
English into French, German, Russian; by CATHERINE LOMB.
Sandefjord, Norway, 1966. 54 blz.

DICTIONARY of technical terms relating to the potato. WOERTER-
VERZEICHNIS filir das Fachgebiet der Kartoffel. LEXIQUE
technique de la pomme de terre; comp. by E.R. KELLER and
A. ZEBH. Wageningen, 1969. 111 blz. (EAPR European
association for potato research).

DICTIONARY of water and sewage engineering. WOERTERBUCH fir das
Wasser- und Abwasserfach. DICTIONNAIRE technique de l'eau
et de l'assainissement. DIZIONARIO tecnico delle acque et
delle acque di rifiuto; comp. by F. MEINCK et H. MOEHLE;
2nd ed. Amsterdam, 1977. 737 blz. (ISBN 0-444-99811-x).

Id. 1963. 449 blz.

DICTIONNAIRE aide-mémoire de botanique; (frangais-latin-anglais-
allemand); par C.L. GATIN. Paris, 1924. 848 blz.

DICTIONNAIRE botanique de noms de plantes, scientifiques et popu-
laires, accompagnés de noms correspondants en russe,
anglais, allemand et frangais; par DRAGUTIN SIMONOVIC.
Beograd, 1959. 890 blz.

(507 blz. servo-kroatisch met verklaringen en vertalingen
in bovenstaande talen; blz.514-890 bevat woordenlijsten
van de diverse talen in de wetenschappelijke latijnse
term) .

(Institut de la langue serbo-kroate, monographie no 3).

DICTIONNAIRE d'agriculture et des sciences annexes; index anglais
et espagnol. Paris, 1977. 219 blz. (Agence de coopération
culturelle et technique). (ISBN 2-85319-031-5).

PUDOC
CB (Lsz 8/9)

FiBos (Hdb 14)

FiBos (Hdb 1)

Hdb 10

CB {Lsz 11/13)

CB (Lsz 11/13)

PUDOC

CB (Lsz 8/9)
Hdb 28; PUDOC

CB (Lsz 8/9)
Hdb 33

CB (Kr. WA);Hdb 81
Staringgebouw

CB (Lsz 11/13)

PUDOC

CB (Lsz 11/13)

DICTIONNAIRE de pédologie; par J. LOZET; 2nd é&d. (anglais-francais).Hdb 9

Bruxelles, 1956. 214 blz.
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365. DICTIONNAIRE de sylviculture en cing languages; frangais (texte), CB (295 B 15)
allemand, anglais, espagnol, italien; par A. BRUTTINI. FiBos (Hdb 1, 14)
Paris, 1930. 384 blz. (ENCYCLOPEDIE é&conomique de sylvi- Hdb 18

culture, vol. 4).

366. DICTIONNAIRE descriptif et synonymique des genres de plantes Hdb 10
phanérogames; par. A. LEMEE. Brest, 1929-1959. 10 tomes.

Id. 1929-1943. 8 tomes in 9 bdn. CB (317 A 26)
Hierbij: VOCABULAIRE frangais-anglais des mots et locu-
tions frangaises employés dans le Dictionnaire des genres
de plantes phanérogames. Z.3j. 16 blz.

367. DICTIONNAIRE technique de la méchanisation agricole. TECHNICAL CB (Lsz 8/9)
dictionary of agricultural mechanization. TECHNISCHES
worterbuch der Mechanisierung in der Landwirtschaft.
DICCIONARIO tecnico de mecanizacion agricola. DIZIONARIOQ
tecnico di meccanizzazione agricola. Antony, 1968, 1970,
1971. Tome 1, 2, 3. (C.N.E.E.M.A. Centre national d'études
et d'expérimentation de machinisme agricole).

Id. met afz. registers in de vijf talen. PUDOC

368. DICTIONNAIRE technique des materiels agricoles et de travaux CB (Lsz 8/9)
publics; frangais, anglais, allemand, espagnol; par
F. KAUFFMANN. Paris, 1953. 446 blz.

369. DICTIONNAIRE technique du machinisme agricole. TECHNICAL dictio- CB (Lsz 8/9)
nary of agricultural machinery. TECHNISCHES Worterbuch Hdb 21
fir Landmaschinen. Paris, 1959. 277 blz.

Dictionnaire technique de la méchanisation agricole. (in
Frans-Engels-Duits-Spaans en Italiaans).
C.N.E.E.M.A. Centre national d'études et d'expérimentation
de machinisme agricole. III delen, 1971. Nieuwere uitgave.

370. DIERENLIJST; Nederlands-Engels; samengest. door H. van de WIEL. CB (Lsz 8/9)
's-Gravenhage, 1949. 53 blz. (ongepag.). Ministerie van CB (285 B 20)
Landbouw enz.) .

371. DUTCH-ENGLISH taxonomic-botanical vocabulary; by C.A. BACKER. PUDOC
Leiden, 1949. ongepag.

372. DYR og kgd. TIERE und Fleisch.ANIMALS and meat. ANIMAUX et viandes. CB (NN kw 17098,
ANIMALI e carni. DIEREN en vlees. Luxembourg, enz., 1973. S5)
153 blz. (Interne meddelelser. Eurostat. Landbrugspriser.
Specialhaefte, no S 5).

373. ELEMENTS de géologie en six langues; allemand, anglais, espagnol, Staringgebouw
esperanto, frangais, russe; par A. CALLEUX, A, EHRLICH,
R. GERARD e.a. Paris, 1965. 191 blz.

374. ELSEVIER'S DICTIONARY of barley, malting and brewing in six CB (Lsz 8/9)
languages; German-English/American-French-Danish-Italian-
Spanish; comp. by B.D. HARTONG. Amsterdam, enz., 1961.
669 blz.

375. ELSEVIER'S DICTIONARY of food science and technology; in four CB (Lsz 8/9)
languages; English-French-Spanish-German, with an index of FiBiot
Latin names; comp. by I.D. MORTON and C. MORTON. Amsterdam,
enz., 1977. 207 blz. (ISBN 0-444-41559-9),
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376.

378.

380.

381.

382.

383.

384.

386.

ELSEVIER'S DICTIONARY of general physics; in six languages;
English/American, French, Spanish, Italian, Dutch and
German; comp. and arranged on an English alphabetical
base by W.E. CLASON. Amsterdam, enz., 1962. 859 blz.

ELSEVIER'S DICTIONARY of horticulture in nine languages; ed. by
J. NIJDAM and A. de JONG. Amsterdam, enz., 1970. 561 blz.
(Eng. ed.).

zie ook: ELSEVIER'S TUINBOUWKUNDIG woordenboek in 9 talen.
(Ned. ed.).

ELSEVIER'S DICTIONARY of hydrogeology; English, French, German;
comp. by H.O. PFANNKUCH. Amsterdam, enz., 1962. 168 blz.

ELSEVIER'S DICTIONARY of soil mechanics; in four languages;
English/American, French, Dutch and German; comp. by A.D.
VISSER. Amsterdam, enz., 1965. 359 blz.

ELSEVIER'S LEXIXON of PARASITES and diseases in livestock, in-
cluding parasites and diseases of all farm and domestic
animals, free-living wild fauna, fishes, honeybee and
silkworm, and parasites of products of animal origin;
Latin-~English-French-Italian-Spanish and German; comp. by
M. MERINO~RODRIGUEZ. Amsterdam, enz., 1966. 351 blz.

Id. 1964. 125 blz.

ELSEVIER'S LEXICON of PLANT pests and diseases; Latin, English,
French, Italian, Spanish and German; comp. by M. MERINO-
RODRIGUEZ. Amsterdam, enz., 1966. 351 blz.

ELSEVIER'S MEDICAL dictionary in five languages; English/American,
French, Italian, Spanish and German; comp. by A.
SLIOSBERG. Amsterdam, enz., 1964. 1588 blz.

ELSEVIER'S TUINBOUWKUNDIG woordenboek in 9 talen; red. J. NIJDAM
en A. de JONG. Amsterdam, enz., 1970. 561 blz.

zie ook: ELSEVIER'S dictionary of horticulture in nine
languages (Eng. ed.)
TUINBOUWKUNDIG woordenboek in acht talen enz.

ELSEVIER'S WOOD dictionary in seven languages; English/American,
French, Spanish, Italian, Swedish, Dutch and German; comp.
and arranged by W. BOERHAVE-BEEKMAN. Amsterdam, enz.,
1964-1968. 3 vols.

ENGLISH and German dictionary for the wood and timber trade.
DEUTSCHES und Englisches Fachwdrterbuch fir die Holz-
wirtschaft; by/von H. MRUGOWSKI. Hannover, 1948. 2 dln
in 1 bd, 205 + 20! blz.

ENGLISH usage and style in biology and agriculture; a dictionary
for Dutch agricultural scientists; comp. by J.C. RIGG.
Wageningen, 1968. 2 vols (vol. 1, A-C 30 blz.; Vol. 2
D-H 69 blz. Uitg. PUDOC).

ENGLISH-CLASSICAL dictionary, An, for the use of taxonomists;
comp. by R.S. WOODS. Covina, California, 1966. 331 blz.

CB (Lsz
PUDOC

Staringgebouw
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PUDOC
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396.

397.

398.

399.
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ENGLISH-DEUTSCH FACHWOERTERBUCH des Lebensmittelwesens. ENGLISH-
GERMAN DICTIONARY of food technology; ed. by E. LUECK.
Wiesbaden, 1963. 248 blz.

ENGLISH-POLISH and Polish-English agricultural dictionary; by L.
WORONOWICZ. ANGIELSKO-polski slownik rolniczy; ({(door) L.
WORONOWICZ. London, enz., 1959. 267 blz.

ENGLISH-RUSSIAN DICTIONARY of animal husbandry; about 25 000 terms;
comp. by P.A. ADAMENKO, A.P. DMITROCHENKO, P.J. KOKURICHEV,
M.M. LEBEDEV, T.V. SOLTITSKAJA; ed. by E.K. MERKURIEVA.
Moscow, 1972. 452 blz., {(alleen Eng.-russ., met russ. reg.
blz. 417-452).

ENGLISH-RUSSIAN dictionary of soil science and agricultural
chemistry; ed. by A.V. PETERBURGSKY and A.A. RODE. ANGLO-
RUSSKY pocvenno-agrohimiceskij slovar'; red. A.V.
PETERBURGSKY i A.A. RODE. Moskva, 1967. 432 blz.

ENGLISH-SPANISH glossary (with a few French terms) of forestry
and wood technology terms. GLOSARIO inglés-espanolo de
terminologia forestal y de tecnologia de la madera; comp.
by L. LOPEZ de ESCORIAZA. Rome, 1959. 225 blz.

ETHOLOGISCHES Worterbuch. ETHOLOGICAL dictionary. VOCABULAIRE
éthologique; von A. HEYMER. Berlin, enz., 1977. 237 blz.,
lit. opgn. (ISBN 3-489-66336-5).

FACHWOERTERBUCH fiixr die Milchwirtschaft; 2126 ausgewdhlte
Begriffe in den Sprachen Deutsch, Englisch, Russisch,
Bulgarisch, Ungarisch, Polnisch, Rumdnisch und Tschechisch;
von W. KRUEGER und E. PENNER. Leipzig, 1969. 406 blz.

FACHWOERTERBUCH f{ir die Zuckerindustrie; deutsch-italienisch und
italienisch-deutsch; bearb. von E. KNOECHEL. Berlin,
1936. 142 blz.

Id. englisch-deutsch und deutsch-englisch. 1936. 224 blz.

FACHWOERTERBUCH flr Forst- und Holzwirtschaft; deutsch-englisch.
Minchen-Solln, 1946. 155 blz.

FIBRES and fibre products; terminoclogy. TERMINOLOGIE des fibres
et de leurs produits. TERMINOLOGIA de las fibras y sus
productos. Rome, 1976. 121 blz., lit. opgn.

FAO, Terminology bulletin, no. 29.

FITOPATOLOGICESKIJ slovar' - spravodnik; russko, anglo, nemecko,
francuzskij; (door) G.A. D'JAKOVA. PHYTOPATHOLOGICAL
dictionary; PHYTOPATHOLOGISCHES Worterbuch. DICTIONNAIRE
phytopathologique. Moskva, 1969. 478 blz., lit. opgn.

id. 1959. 478 blz.

FLUR und Flurformen. TYPES of field patterns. Le PINAGE agricole
et sa structure parcellaire; ed. H. UHLIG. Giessen, 1967.
237 blz. (Internationale Arbeitsgruppe fir die geogra-
phische Terminoclogie der Agrarlandschaft).

FOOD and nutrition terminology; definitions of selected terms and
expressions in current use. TERMINOLOGIE de l'alimentation
et de la nutrition. TERMINOLOGIA de los alimentos y la
nutricion. Rome, 1974. 54 blz. (Terminology bulletin. FAO,
no 28).
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CB (Lsz 11/13)

CB (Lsz 8/9)

CB (Lsz 8/9)

CB (Lsz 8/9)

FiBos (Hdb 1,

Hdb 2

Hdb 45

PUDOC

Staringgebouw

Hdb 62

14)

39



Meertalige woordenboeken en -lijsten

401.

402.

403.

404.

405.

406.

407.

408.

409.

410.

411.

40

Id. based on a report prep. by W.R. AYKROYD and J. MAYER.
Z.pl., ca. 1966. 48 blz., lit. opgn.

FORSTWIRTSCHAFTLICHES Fachwdrterbuch; Russisch-Deutsch; Deutsch-
Russisch; von E. BUCHHOLZ. Berlin, 1957. 422 blz.

FRENCH-ENGLISCH horticultural dictionary; with English-French
index; by D.O'D. BOURKE. Farnham Royal, 1974. 196 blz.,
lit. opgn. (Technical communication. Commonwealth bureau
of horticulture and plantation crops, no 35).

FRENCH-ENGLISH science dictionary; for students in agricultural,
biological and physical sciences; by L. de VRIES; 3rd ed.

New York, enz., 1962. 656 blz.
Id.

1951. 596 blz.

GARDENER'S dictionary of plant names, A; a handbook on the origin

and meaning of some plant names; by A.W. SMITH; rev.
London, enz., 1972. 391 blz.
GARTENBAUTECHNIK; Mehrsprachen-Bildwdrterbuch, i. HORTICULTURAL

techniques and implements; multilingual illustrated
dictionary, 1. TECHNIQUES horticoles; dictionnaire
illustré polyglotte, 1. TECNICA hortofruticola y jardinera;
diccionario poligloto ilustrado, 1. TECNICA ortofrutticola
e di giardinaggio; dizionario poliglotta illustrato, 1.
TUINBOUWTECHNIEK; veeltalig geillustreerd woordenboek,
hrsg. von H. STEINMETZ. Betzdorf/Sieg, 1972. 396 blz.

1;

GEOBOTANIC dictionary; Russian-English-German-French. GEO-
BOTANISCHES Worterbuch; russisch-englisch-deutsch-
franzdsisch. DICTIONNAIRE géobotanique; russe-anglais-
allemand-frangais; by O.S. GREBENSHCHIKOV. GEOBOTANICESKIJ
slovar'; russko-anglo-nemecko-francuzskij; (by) 0.S.
GREBENSCIKOV. Moskow, 1965. 226 blz.

GEOLOGICAL nomenclature; English, Dutch, French, German; ed. by

A.A.G. SCHIEFERDECKER. Gorinchem, 1959. 523 blz.

GEOLOGISCHE nomenclator. GEOLOGISCHE Nomenklatur. GEOLOGICAL
nomenclator. NOMENCLATEUR géologique; door W.E. BOERMAN,

G. van DIJK, B.G. ESCHER e.a.; red. L. RUTTEN. 's-Graven-
hage, 1929. 339 blz.

GERMAN-ENGLISH glossary of forest products terms; comp. by E.
BOLZA; repr. South Melbourne, 1965. 169 blz. (Commonwealth

of Australia, Commonwealth scientific and industrial
research organization, division of forest products).

Hierbij: Supplement. 1962. 98 blz. Met 1 losse bijl.

GERMAN-ENGLISH science dictionary for students in chemistry,
physics, biology, agriculture and related sciences; by
L. de VRIES; 3rd ed. New York, enz., 1959. 592 blz.

Id. 1946. 558 blz.

GLOSSAIRE de la science des sols, Anglais-Frangals, Frangais-
Anglais; comp. par C.E. FERGUSON. Paris/Washington,
Regional technical aid center, American embassy, Agency
for International Development, 1965. 173 blz., 1lit. opgn.

Hdb 62
CB (Lsz 8/9)
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GLOSSARIO tecnico agricolo bieticolo. Dizionarietto in quattro
lingue: Italiano, Francais, English, Deutsch. Z. pl.,
1961. 103 blz. (Annali della Stazione sperimentale di
Bieticoltura, vol. 5, 1962/64, no 79).

GLOSSARY, A, of agricultural terms. DAHN-TU ndéng-nghiép; ed. by
H. MIYAYAMA, Y. OTA and NGUYEN-VIET-TRUONG. Tokyo, Saikon,
1975. 261 blz. (In English, Japanese and Vietnamese).

GLOSSARY, A, of AGRICULTURAL terms. English-Spanish, Spanish-
English. Washington, 1960. 106 blz. (The American
language Center, The American University. Washington).

GLOSSARY of GENETICS in English, French, Spanish, Italian, German,
Russian; comp. and arr. by F. BIASS-DUCROUX. Amsterdam,
ELSEVIER'S Publ. Co., 1970. 436 blz. (GLOSSARIA inter-
pretum, G16).

GLOSSARY of GEOGRAPHICAL names in six languages; English, French,
Italian, Spanish, German and Dutch; comp. by G. LANA, L.
IASBEZ and L. MEAK; repr. Amsterdam, ELSEVIER'S Publ. Co.,
1968. 184 blz. (GLOSSARIA interpretum, G12).

GLOSSARY of MINING geology; in English, Spanish, French and German;
by G.C. AMSTUTZ. Amsterdam, 1971. 196 blz.

GLOSSARY of SUGAR technology in eight languages; English, French,
Spanish, Swedish, Dutch, German, Italian, Danish; comp.
by C.A. MUELLER. Amsterdam, enz., 1970. 224 blz.

GLOSSARY of terms used in land tenure and related labor situations
in Ecuador; by R.J. de LUCA. Madison, 1964. 15 blz., lit.

opgn.

GRASSENLIJST in drie talen
gest. door H. van de WIEL.
3 dln in 1 bd.

(Latijn- Nederlands-Engels); samen-
's~Gravenhage, ca. 1950.

HOLZANATOMIE. Begriffe und Definitionen. Zlrich, + 1960. 60 blz.
(INTERNATIONAL glossary of terms used in wood anatomy) .

HOLZ-WOERTERBUCH. DICTIONARY of wood and woodworking practice;-
von H. BUCKSCH. Wiesbaden, enz., 1966. 2 Bde.

ILLUSTRATED glossary of rice processing machines. GLOSSAIRE
illustré des machines pour l'usinage du riz. GLOSARIO
ilustrado de magquinas para la elaboracion del arroz; by
L. BORASIO and F. GARIBOLDI. Rome, 1957. 49 blz.

INDEX kewensis plantarum phanercgamarum. SUPPLEMENTUM nonum.
NOMINA et synonyma omnium generum et specierum a initio
anni 1931 usque ad finem anni 1935 nonnulla etiam antea
edita complectens. Ductu et consilio A.W. HILL. Glasgow,
enz., 1958. 306 blz.

Id. Suplementum tertium decinum. Nomina ...
ad finem anni 1960 Ductu et consilio G.
Oxonii, 1966. 149 blz.

ab initio anni 1956
TAYLOR.

Id. Suplementum quartum decinium ... ab initio 1961 ad finem
anni 1965

Ook aanwezig: GUIDE to index kewensis and its suppl. 1-14.
REPERTOIRE de 1'index kewensis et de ses suppl. 1-14.
GENERALREGISTER zum Index Kewensis und den Suppl. bdn.
1-14; by E. ROULEAU. Montreal, 1970. 370 blz.

Hdb 28

CB (Lsz 8/9)

CB (Lsz 8/9)
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Hdb 28, 44
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Hdb 9
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425, INTERNATIONAL code of botanical nomenclature; adopted by the Hdb 10
International botanical congress, 10th, Edinburgh, August
1964. CODE international de la nomenclature botanique ...
INTERNATIONALER Code der botanischen Nomenklatur ...;
hrsg. von J. LANJOUW, S.H. MAMAY, R. McVAUGH a.o. Utrecht,
1966. 402 blz. (Regnum vegetabile, vol. 46).

426. INTERNATIONAL code of zoological nomenclature adopted by the 15th  CB (Lsz 8/9)
INTERNATIONAL congress of zoology. CODE international de Hdb 43
nomenclature zoologique adopté par le 15e CONGRES inter-
national de zoologie; ed. comm. N.R. STOLL, R.Ph. DOLLFUS,

J. FOREST a.o. London, 1961. 176 blz.

427. INTERNATIONAL glossary of hydrology. GLOSSAIRE international CB (Lsz 11/13)
d'hydrologie. MEZDUNARODNIJ gidrologiceskij slovar'. Hdb 9, 82
GLOSARIO hidrologico internacional. Geneva, 1974. 393 blz.,
lit. opgn. (W.M.O. World meteorological organization, no
385).

428. INTERNATIONAL horseman's dictionary, The. LEXIQUE international CB (Lsz 8/9)
du chevalier. INTERNATIONALES Pferde-Lexikon; by Z. BARA-
NOWSKI; repr. Mianchen, enz., 1975. 176 blz., lit. opgn.
(ISBN 0273-00937-0)
Omslagtitel: WOERTERBUCH; Pferd und Reiter; Englisch,
Franzdsisch, Deutsch.

429. KRATKY SLOVAR' Biologileskih terminov. (Kurzes Wérterbuch biolo- CB (Lsz 11/13)
gischer Fachausdrilicke) von V.B. BOGOGRAD und A.S. NEHL-
JUBOVA. Mockba, 1963. 236 blz.

430. LAND-, tuin- en bosbouwkundig woordenboek bevattende de meest ge- CB (329 D 46)

bruikelijke woorden en uitdrukkingen op het gebied van CB (Lsz 8/9)
land-, tuin- en bosbouw, veeteelt, bijenteelt en zuivel- FiBos (Hdb 1, 14)
bereiding in het Nederlandsch, Fransch, Engelsch en Hdb 4; FyTo
Duitsch; samengest. door T.J. BEZEMER. Arnhem, 1934. Staringgebouw

4 dln in 1 bd. 295 blz.

Tevens aanw.: AANVULLINGEN, verbeteringen en opmerkingen bij CB (VL)
het land-, tuin- en boschbouwkundig woordenboek.

431. LANDMASCHINEN und Geré&te; Mehrsprachen-Bildwdrterbuch, FARM Hdb 21
implement and machinery; multilingual illustrated
dictionary. MACHINES et outils agricoles; dictionnaire
illustré polyglotte. MAGUINAS y aperos agricolas; diccio-
nario poligloto ilustrado. MACCHINE e affrezzi agricoli;
dizionario poliglotta illustrato. LANDBOUWWERKTUIGEN;
veeltalig gefillustreerd woordenboek. Herausgeber H.
STEINMETZ; 3. Aufl. Betzdorf/Sieg, 1976. 476 blz.

Id. 1960. 168 blz. CB (293 G 47)
Hdb 21
Id. 1964. 414 blz. CB (Lsz 8/9)

Hdb 21, 25, 73)

432. LANDWIRTSCHAFTLICHEN Kulturpflanzen Mitteleuropas, Die, in den CB (Lsz 8/9)
europdischen Sprachen. The NAMES of agricultural plants CB (NN 12457, 4)
in the europan languages. Les NOMS des cultures agricoles Hdb 25
dans les langues européennes. NOMBRES de las especies de
cultivos agricolas en idiomas europeos; von A, STAEHLIN.
Frankfurt am Main, 1967. 174 blz. (Sonderheft. Das
wirtschaftseigene Futter, no 4).

42



433.

434.

435.

436.

437.

438,

439,

440.

441.

444.

445,

446.

Meertalige woordenboeken en -lijsten

LANDWIRTSCHAFTLICHES Worterbuch in acht Sprachen; russisch,
bulgarisch, tschechisch, polnisch, ungarisch, ruménisch,
deutsch und englisch; red. I.I. SINJAGIN. Berlin, enz.,
1970. 2 Aaln.

Ook aanw. o.d.t.: DICTIONAR agricol iIn opt limbi; rusi,
bulgarf, polond, maghiar&, germani, englez¥; red. I.TI.
SINJAGIN. Praga, enz., 1970. 2 dln.

LANTBRUKS lexikon; ordbok f£&r jordbruks-och tridgardsndringarna;
Svenska, Engelska, Franska, Fyska. Stockholm, 1960.
202 blz.

LESOTEHNICESKIJ russko-anglo-nemecko-francuzskij slovar' (po
bumage 1 lesu). (FORSTTECHNISCHES russisch-englisch-
deutsch~franzdsisch Wérterbuch (iber Papier und Holz);

von E.M., MEL'CER und A.J. ELIASBERG; red. V.A. GRABOVSKIJ~

ZKONOPNIC. Moskva, 1964. 424 blz.

LEXIKON fiir Wasserwesen, Erd- und Grundbau; deutsch-englisch;
von E. VOLLMER. Stuttgart, 1967. 415 blz.

LEXIQUE agricole frangais—allemand. LANDWIRTSCHAFTLICHES Worter-
buch deutsch-franzdsisch; d'aprés le lexique &tabli par
J.P. CHAVAN; 3rd ed. Lausanne, 1968, 43 blz.

LEXIQUE agriculture. Anglais-Frangais. Frangais-Anglais. Paris,
z,j. 108 en 116 blz.

LEXIQUE de la vigne et du vin; frangais, italiano, espagnol,
deutsch, portugués, english, russkij. Paris, ca. 1966,
67 blz.

LEXIQUE pédologique trilingue; par G. PLAISANCE. Paris, 1958.
357 blz.

LIST of West-African vegetables. Botanical names, English names,
local languages: Fon-Goun-Nagot-Yoruba. LISTE de légumes
de 1'Ouest-Africain. Noms scientifiques, noms frangais,
langues locales: Fon, Goun, Nagot, Yoruba; door C.L.M.
van EIJNATTEN. Amsterdam, 1968. 14 blz.

LISTE officielle des noms francais des insectes d'importance
économigque au Canada. OFFICIAL list of the French names
of insects of economic importance in Canada; 2nd ed.
Québec, 1952. 73 blz. (Publ. par le Ministére de
1'Agriculture, Québec).

LUO-ENGLISH botanical dictionary of plant names and uses; by
J.0. KOKWARO. Nairobi, 1972. 200 blz., lit. opgn.

LIJST in vijf talen van exportproducten van de Nederlandse land-
bouw en landbouwindustrie. ('s-Gravenhage), 1949.
15 blz. (Bijlage LANDBOUWWERELDNIEUWS 1949, no 17).

MAATALOUDEN sanakirja. LANDBRUKETS ordbok. LANDWIRTSCHAFTLICHES
Worterbuch. AGRICULTURAL dictionary; comp. by L. MALI.
Helsinki, 1958. 775 blz.

MAGYAR-NEMET mezdgazdasdgi szotar; (door) SURANIJI JANOS (en)
KUNFFIJ ZOLTAN. LANDWIRTSCHAFTLICHES Worterbuch
Ungarisch~Deutsch. Budapest, 1966. 621 blz.

CB (Lsz 8/9)

Hdb 85
CB (Lsz 8/9)
CB (Lsz 8/9)

FiBos (Hdb 14)

CB (Lsz 11/13)
Staringgebouw
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CB (276 A 34)
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Staringgebouw
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Id. 1960. 496 blz. CB (315 H 48)
447. MEERTALIGE lijst van namen van landbouw-, tuinbouw~ en veeteelt- CB (Classeerafd.)
producten annex visserijproducten. ('s-Gravenhage), z.j.
53 blz.
448. METSASANAKIRJA; suomalais, ruotsalais, saksalais, englantilainen. CB (Lsz 8/9)
SKOGSORDBOK; finsk, svensk, tysk, engelsk. FORSTWORTER- FiBos (Hdb 14)

BUCH; finnisch, schwedisch, deutsch, englisch. FOREST
DICTIONARY; Finnish, Swedish, German, English; ed. by
PAAVO ARO, YRJO ILVESSALO, ERKKI LAITAKARI a.o. Helsinki,
1944. 541 blz.

449. MILK and milk products; glossary series for interpreters. Z.pl., CB (FRO Br K 21)
1969. 18 blz. (Interpretation section conference, April
1969. FAO).

450. MULTILINGUAL dictionary of conservaticn terms. DICTIONNAIRE multi- CB (Lsz 8/9)
lingue des termes de conservation de la nature. DICCIO-
NARIO multilingie de terminos de conservacidn de la
naturaleza. WOERTERBUCH von Begriffen aus dem Bereich des
Naturschutzes. MNOGOJAZYCNYJ slovar' terminov ohrany
prirody. Morges, IUCN, 1976. 116 blz. (IUCN publications,
new series, no 41).

451. MULTILINGUAL dictionary of fish and fish products. DICTIONNAIRE Hdb 19
multilingue des poissons et produits de la péche; 2nd ed.
Farnham, 1978. 430 blz.

Id. Paris, OECD, 1978. 431 blz. CB (Lsz 8/9)
452, MULTILINGUAL glossary of terms used in wood anatomy. Winterthur, CB (Lsz 8/9)
1964. 186 blz. (Committee on nomenclature. International FiBos (Hdb 14)
association of wood anatomists. Overdr. Mitteilungen der Hdb 11

Schweizerischen Anstalt flr das forstliche Versuchswesen,
Bd 40 (1964), Heft 1).

453. MULTILINGUAL glossary, A, of common plant names. Wageningen, 1967, CB (Lsz 8/9)
1971. 2 dln. 1. Field crops, grasses and vegetables. CB (NN 3531, 32,
2. Trees. (Proceedings of the International seed testing 4; 36, 5)
association, vol. 32, no 4, vol. 36, no 5).

Ook aanw. als handelsuitg. 1968. 371 blz. Dl. 1 aanwezig. Hdb 28
N.B. "Multilingual" betekent hier: latijn, vertaald in x CB (Lsz 8/9)
talen uit 41 landen.

454 MULTILINGUAL glossary on terms of cereal chemistry and cereal CB (Lsz 8/9)
processing; English, French, German, Russian, Latin. PUDOC
VOCABULAIRE en plusieures langues; concernant la chimie
céréaliére et les industries des céréales. MEHRSPRACHIGES
Fachwdrterbuch fir Getreidechemie und Getreideverarbeitung.
RBergholz-Rehbruecke, 1966. 147 blz.
Met losse BIJLAGE bij het meertalige vakwoordenboek voor
graanchemie en graanverwerking. Nederlands. 33 blz.

455, MULTI-LINGUAL poultry dictionary; English, French, German and CB (Lsz 11/13)
Spanish. DICTIONNAIRE multilingue de volailles. MEHR- Hdb 69
SPRACHEN-GEFLUEGEL Wdorterbuch. DICCIONARIC de avicoltura
plurilingue; comp. by L.A. FORSCEY. Bologna, 1969. 356 blz.

456. MULTILINGUAL technical dictionary on irrigation and drainage; CB (Lsz 11/13)

English-French-German. DICTIONNAIRE technique multilingue
des irrigations et du drainage; anglais-francais-allemand.
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FACHWOERTERBUCH fiir Bewdsserung und Entwdsserung;

englisch-franzésisch-deutsch. New Delhi, 1971. 948 blz.
Stuttgart, 1971. 948 blz.
1967. 805 blz.

aanw.: ca. 1958, Batch 2-5.

Batch 5.

457. MULTILINGUAL vocabulary of soil science. VOCABULAIRE multilingue

Id.

de la science du sol. VOCABULARIO multilinglie de la
ciencia del suel; ed. by G.V. JACKS, R. TAVERNIER and
D.H. BOALCH. Roma, 1960. 430 blz.

1954. 439 blz.

458. MUSHROOM terms in five languages; English, French, German, Danish,

Dutch; ed. by H.C. BELS-KONING. Wageningen, 1966. 148 blz.

459. NAAMLIJST der voornaamste land- en tuinbouwgewassen. LIST of the

460. NATURALIST'S lexicon, The;

most important agricultural and horticultural crops. LISTA
de los cultivos agricolas y horticolas mas importantes.
NAMENVERZEICHNIS der wichtigsten Land- under Gartenbau-
gewdchse. LISTE des principales plantes agricoles et
horticoles. 's-Gravenhage, 1961. 5 blz. (Publicatie.
Agrarische vertegenwoordiging buitenland. Ministerie van
landbouw en visserij, no 162).

a list of classical Greek and Latin
words, suitable for use in biological nomenclature; with
abridged English classical supplement; comp. by Robert
S. WOODS. Pasadena, 1944. 282 blz.

461. NEDERLANDS~ENGELS woordenboek voor landbouwwetenschappen; door

462. NEMSKO-BALGARSKI Balgarsko nemski refnik po zelencuko proizvodstvo.

463. NEMET-MAGVAR mezdgazdasigi szdtér;

T. HUITENGA. Leiden,
lands in Engels).

1976. 600 blz. {alleen van Neder-

DEUTSCH-Bulgarisches, Bulgarisch-Deutsches Gemiisebau Wor-
terbuch; (door) L. POPOVA. Sofia, 1968. 219 blz. (Institut
flir Genetik und Pflanzenziichtung. Akademie der Landwirt-
schaftswissenschaften in Bulgarien).

(door) SURANYI JANOS {(en)
KUNFFY ZOLTAN. LANDWIRTSCHAFTLICHES Worterbuch. Deutsch-
Ungarisch. Budapest, 1959. 480 blz.

464. NIEUW plantkundig woordenboek voor Nederlandsch Indié; met korte

Id.

aanwijzingen van het nuttig gebruik der planten en hare
beteekenis in het volksleven en met registers der in-
landsche en wetenschappelijke benamingen; door F.S.A. de
CLERCQ; 2e dr. bew. door A. PULLE. Amsterdam, 1927. 443
blz.

1909. 398 bl=z.
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465.

466.

467.

468.

469.

470.

472,

473.

474.

475.

476.

477.

NOMS des maladies des plantes au Canada. NAMES of plant diseases
in Canada; 2nd ed. Quebec, 1975. 288 blz., lit. opgn.
(Publication. Ministére de l'agriculture et de la coloni-
sation. Provence de Quebec, no QA38~R4-1).

NOMS des mauvaises herbes du Québec; par M. FERRON et R. CAY-
OUTTE. Québec, 1964, 67 blz. (Publication. Ministére de
l'agriculture et de la colonisation du Québec, no 288).

NOMS frangais des insectes du Canada et noms latins et anglais
correspondants. FRENCH names of insects of Canada with
corresponding Latin and English names; 3rd &d. Québec,
1964. 102 blz. (Publication. Ministére de l'agriculture
et de la colonisation du Québec, no 295).

NOMS frangais des maladies de plantes au Canada (avec équivalents
anglais). FRENCH names of plant diseases in Canada (with
English equivalents). Z.pl., 1961. 170 blz. (SUPPLEMENT.
RAPPORT annuel. Société de protection des plantes du
Québec, no 41. Publication. Ministére de 1'agriculture
de la province de Québec, no 263).

ODBORNY slovnik vinohradnicko-vindrsky; SLOVENSKO-Yesko-rusko-
franclizsko-nemecko-mad'arsky. (FACHWOERTERBUCH fiir den
Weinbau und die Weinkellerei; Slowakisch- Tschechisch-
russisch~ franzésisch-deutsch-ungarisch}); zusammengest.
von: L. ZITNAN, D. POSPISILOVA und J. HUNAK. Bratislava,
1962. 452 blz.

OVERZICHT van de juridische texrmen op planologisch gebied.
APERCU des termes juridiques en matiére d'urbanisme.
's-Gravenhage, 1949. 24 blz. (ongep.)

PIG breeding and pig diseases; glossary series for interpreters.
Rome, 1968. 45 blz. (Interpretation section. Conference,
Council and protocol affairs division, July 1968).

RECNIK sumarskih izraza. DICTIONARY of forestry terms.
DICTIONNAIRE de termes forestiers; WOERTERBUCH der forst-
lichen Ausdrticke; (door) A. RADOVCIC. Beograd, 1966. 350
blz.

RICE terminology. TERMINOLOGIE du riz. TERMINOLOGIA del arroz.
Rome, 1974. 82 blz. (Terminology bulletin. FAO, no 26).

RICE trade glossary. GLOSSAIRE du commerce du riz. GLOSARIO del
comercio arroceso. Rome, 1957. 66 blz.

RUSSIAN-ENGLISH biological and medical dictionary; by E.A.
CARPOVICH; 2nd ed. New York, 1960. 400 blz.

Id. 1958. 398 blz.
(Alleen Russisch-Engels)

RUSSIAN-ENGLISH biological dictionary; comp. and ed. by C.W.
DUMBLETON. Edinburgh, enz., 1964. 512 blz.

RUSSIAN-ENGLISH dictionary for students of fisheries and agquatic
biology; by W.E. RICKER. Ottawa, 1973. 428 blz., lit.
opgn. (Bulletin of the Fisheries research board of
Canada, no 183).

RUSSIAN-ENGLISH dictionary of earth sciences; by M.E. BURGUNKER.
New York, 1961. 94 blz.
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479. RUSSIAN-ENGLISH forestry and wood dictionary; by W. LINNARD.
Oxford, 1966. 109 blz. (TECHNICAL communication. Common-

wealth forestry bureau Oxford, England, no 6).

480. RUSSKO-ANGLO-FRANKO-ISPANCKIJ slovar'po gidrotehnike i meliora-
cii. DICTIONNAIRE de 1'hydrotechnique et de l'amélio-
ration du sol frangais—espagnol—russe—anglais. DICCIO-
NARIO espanol-ruso-ingles-frances de hidrotecnia v
mejoramiento del terreno. ENGLISH-French-Spanish-Russian
dictionary on hydraulic engineering and land reclamation;
comp. by E.A. WEIZMAN and V.S. LITVINENKO. Moskva, 1974.
94 blz. (International commission on irrigation and
drainage). Vier boekjes in 1 map.

481. RUSSKO-ANGLIJSKIJ geologicéskij slovar'; comp. by T.A. SOFIANO;
ed. by A.P. LEBEDEV and V,E. KHAIN. RUSSIAN-ENGLISH
geological dictionary; comp. by T.A. SOFIANO; ed. by
A.P. LEBEDEV and V.E. KHAIN. Moscow, 1960. 559 blz.

482. RUSSKO-ANGLIJSKIJ sel'skohozjajstvennyj slovar'; comp. by B.N.
USOVSKIJ, E.F. LINNIK, J.M. PODKAMENNYH a.o. COMPREHEN-
SIVE Russian-English agricultural dictionary; comp. by
B.N. USSOVSKY, E.F. LINNIK, Y.M. POKAMENNYKH a.o. 2nd
ed. Oxford, enz., 1967. 470 blz.
Id. RUSSIAN-ENGLISH agricultural dictionary; comp. by B.N.
USOVSKY, E.F. LINNIK, I.M. PODKAMENNYCH a.o. Moskwa,
1960. 504 blz.

Id. ENGLISH-RUSSIAN agricultural dictionary.

483. RUSSKO-LATINSKIJ slovar' dlja botanikov; M.E. KIRPICNIKOV i N.N.
ZABINKOVA; red. Ja.M. BOROVSKIJ. LEXICON Rossico-Latinum
in usum botanicorum; M. KIRPICZNIKOV et N. ZABINKOVA; red.
J. BOROVSKIJ. Leningrad, 1977. 854 blz.

484. RUSSKO-NEMECKIJ biologileskij slovar'; sostavili I.I. SINJAGIN,
N.F. PASHIN, Z.A. LEBEDEVA (e.a.). WOERTERBUCH der
Biologie, Russisch-Deutsch; bearb. von I.I. SINJAGIN, N.F.
PASSCHIN, S.W. LEBEDEWA u.a. Leipzig, 1974. 898 blz.

485. SATA Kdyt&nndn havupuutavaran ammattisanaa. HUNDRA FACKTERMER om
barrtrd i praktiken. HUNDERT FACHAUSDRUCKE von Nadelholz
fir den Gebrauch in der Praxis. HUNDRED TECHNICAL terms
about coniferous timber for practical use. CENT TERMES
techniques concernant les bois résineux pour 1l'usage
pratique. CENTO TERMINI tecnici relativi ai resinosi perxr
1'uso pratico. STO PRAKTICESKIH terminov hoojnoj dreve-
siny. Bearb. von D. PINOESCH. Helsinki, 1962. 4 uitsl. blz.

486. SCIENTIFIC Russian; grammar, reading and specially selected
scientific (for biologists a.o.) translation exercises
and an extensive glossary; by A. HOLT. London, 1962.
195 blz.
487. SELECTED terms in fish culture.
TERMINOS de piscicultura.
ogy bulletin. FAO, no 19).

CHOIX de termes de pisciculture.
Rome, 1972. 106 blz. (Terminol-

488. SELECTED terms in NUTRITION and home economics. TERMES choisis en
NUTRITION et économie familiale. TERMINOS eleccionados de
nutricion y economia domestica. Rome, 1968. 87 blz.
(Terminology bulletin, FAO, no 16).
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489. SELECTED terms in the field of AGRICULTURAL development aid.
CHOIX de termes rélatifs & 1'AIDE au développement de
l'agriculture. TERMINOS seleccionados en el dominio de
la AYUDA para el desarrollo agricola. Rome, 1969. 33 blz.

(Terminology bulletin, FAO, no 18).

490. SELECTED terms on bananas. CHOIX de termes sur la banane. TERMINO-
LOGIA sobre bananos. BANANENTERMINOLOGIE. Paris, 1973.
54 blz., lit. opgn. (Terminology bulletin. FAO, no 24).

491. SIX language grain-dictionary; comp. by T. KALLOS. Rotterdam,
ca. 1968. 410 blz. :

492. SIX~LANGUAGE vocabulary of distillation terms; English; Frangais;
Espanol; Russkij; Italiano; Deutsch; ed. by A.J.V.
UNDERWOOD. London, 1967. 62 blz.

493. SKOGSLEXIKON; Svenska - Engelska - Tyska - Franska. FORESTRY
dictionary. FORSTLEXIKON. LEXIQUE forestier; (door) M.E.
SIMONEN. Stockholm, 1955. 284 blz.

Id. 1954.

494. SLOVAR' poleznyh rastenij na dvadcati evropejskih jazykah; red.
L.L. BALASCEV. DICTIONARY of useful plants in twenty
European languages. WOERTERBUCH der Nutzpflanzen in zwanzig
europdischen Sprachen. DICTIONNAIRE des plantes utiles en
vingt langues européennes; ed. by L.L. BBLASHEV. Moskva,
1970. 367 blz. (eigenlijke dictionary 222 blz., indexen
blz. 223-363).

495. SLOVNIK plevelu. DICTIONARY of weeds; comp. by V. KOSIK. Praha,
Ustav Vedeckotechnickkych informaci, 1975. 149 blz.
(Czech, Slovak, Latin, English, German, Russian).

496. SOIL science dictionary, English, French, German, Rumanian,
Russian; drawn up by G. OBREJANU, I. TRIFU, B. SLUSANSKI
a.o. Bucarest, 1964. 691 blz.

497. SONNE FREDERIKSEN, P. Lommeordbog for hgrerhvervet; Dansk-Svensk-
Engelsk og Svensk-Dansk-Engelsk. Redaktionen for Tids-
skriftet Lin. Kolding, 1956. 38 blz.

498. SOVIET-RUSSIAN scientific and technical terms; a selective list.
Washington, Library of Congress, 1963. 668 blz. (alleen
Russisch-Engels) .

499, STANDARDIZED plant names; ed. by H.P. KELSEY and W.A. DAYTON;
2nd ed. Harrisburg, 1942. 673 blz.

500. SUGAR-BEET glossary; including lists of diseases, pests and
weeds in English, French, German and Latin. Amsterdam,
enz., 1967. 178 blz. (GLOSSARIA interpretum, G 13).

501. SUOMALAIS-~RUOTSALAIS-SAKSALAIS-ENGLANTILAINEN metsé&sanakirja.
FINSK-svensk-tyst-engelsk skogsordbok. FINNISCH-schwedisch-
deutsch-englisches Forstwérterbuch. FINNISH-swedish-
german-english dictionary; door PAAVO ARO, YRJO ILVESSALO,
ERKKI LAITAKARI. Helsinki, 1944. 407 blz.
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502. SUOMALAIS-SAKSALAINEN suursanakirja. FINNISCH-DEUTSCHES Grass- CB (Lsz 8/9)
worterbuch; von P. KATARA und I. SCHELLBACH-KOPRA;
5. Aufl. Porvoo, enz., 1974. 1396 blz., lit. opgn.

503. SWEDISH-ENGLISH vocabulary for foresters; by J.L. DEEN and A.B. FiBos (Hdb 14)
BENSON. New Haven, 1935. 83 blz.

504. SYMBOLES, Les, en agriculture. LANDWIRTSCHAFTLICHE Symbole. CB (Lsz 8/9)
SYMBOLS in agriculture; by R. DUPONT, J. PIEL-DESRUIS-
SEAUX, G. PREUSCHEN e.a.; 4iéme &d. V. KRAUTE. Bad
Kreuznach, 1962. 300 blz. (ongepagineerd). (SCHRIFTEN-
REIHE LANDARBEIT und Technik des Max~Planck Institutes fiir
Landarbeit und Landtechnik in Bad Kreuznach, Heft 29).

Id. 1957. Les SYMBOLES ... Le SIMBOLOS en agricultura. I SIM- CB (297 A 29)
BOLI nell'agricoltura ... SYMBOLEN in de landbouw.
2. Ausg. 90 blz.

Ook o.d.t. LANDARBEIT und Technik, SYMBOLA ... Heft 29.

505. SYNOPSIS of proposals concerning the International code of Hdb 10
botanical nomenclature; submitted to the INTERNATIONAL
botanical congress, 9th. Montreal, 1959; presented by
J. LANJOUW. RECUEIL synoptique des propositions concernant
le code international de la nomenclature soumises au
CONGRES international de botanique, 9iéme, Montreal, 1959.
Utrecht, 1959. 84 blz. (Regnum vegetabile, vol. 14).

506. SYNOPSIS of proposals concerning the International code of Hdb 10
botanical nomenclature submitted to the INTERNATIONAL
botanical congress, 10th. Edinburgh, 1964; pres. by J.
LANJOUW and F.A. STAFLEU. RECUEIL synoptique des proposi-
tions concernant le code international de la nomenclature
botanique, soumises au CONGRES international de botanique,
10iéme, Edinburgh, 1964. Utrecht, 1964. 68 blz. (Regnum
vegetabile, vol. 30).

507. SZOLESZETI és bordszati hatnyelvld értelmezd szétdr. DICTIONARY of CB (Lsz 8/9)
viticulture and oenoclogy in six languages. DICTIONNAIRE
de viticulture et d'oenclogie en six langues. SECHS-
SPRACHIGES erlduterndes Worterbuch fir Weinbau und
Kellerei. DIZIONARIO ampelografico ed enologico in sei
lingue. SESTIJAZYCNYJ tolkovijj slovar po vinogradarstvn
i vinodeliju; red. L. LAJOS. Budapest, 1971. 665 blz.

508. TERMINI phytosociologici linguis Germanica et Bohemica et Polonica Hdb 95
expressi; (by) F. FUKAREK, M. JANOWSKI et R. NEUHAEUSL.
Jena, 1964. 74 blz.

509. TERMINOLOGIA forestal espafiola; por M. NEIRA y F.M. MATA. Madrid, FiBos
1973. 480 blz. (MONOGRAFIAS INIA, Instituto nacional de
investigaciones agrarias, nim. 1).

Ook aanw: o.d.t.: TERMINOLOGIA forestal; Spanish contribution CB (Lsz 11/13)
to multilingual forest terminology, with Ibero-Bmerican FiBos (Hdb 1)
terms; por M. NEIRA y F.M. MATA. Madrid, 1968. 395 blz.

(Instituto forestal de investigaciones y experiencias,
IFIE Madrid).

510. TERMINOLOGICEN reénik po in¥enerna geologija. EPITESFOLDTANI ter- Hdb 9
minolégiai szdtdr. TERMINOLOGISCHES Worterbuch flr
Ingenieurgeologie. INZENER geologijn nér tom"éony tol'.
TERMINOLOGICZNY slownik geologii inzynierskiej. DICTIONAR
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terminologic da geologie inginereascd. TERMINOLOGICESKILJ
slovar' po inZfenernoj geologii. TERMINOLOGICKY inze-
nyrsko~geologicky slovnik. TERMINOLOGICAL dictionary for
engineering geology; Gesamtredaktion: H. KAEBEL, A.
THOMAS, G. BACHMANN u.a. Berlin, 1973. 2 Tle.

511. TERMINOLOGIE de l'alimentation et de la nutrition; définition de
quelques termes et expressions d'usage courant (en
francais seulement). FOOD and nutrition terminology.
TERMINOLOGIA de los alimentos y la nutricion. Roma, 1976.
54 blz. (Bulletin de terminologie. FAO, no 28/F).

512. TERMINOLOGIE de l'hygiéne du milieu. TERMINOLOGIA dell'igiene
ambientale. TERMINOLOGY of environmental hygiene. TERMINO-
LOGIE der Umwelthygiene. TERMINOLOGIE van de milieu-
hygiene (Strasbourg), 1971. 143 blz. (Parlement européen.
Division de la traduction. Bureau de terminologie).

513. TERMINOLOGIE der Landarbeitswissenschaft; deutsch-frangais-
english; hrsg. von E., BIESALSKI; 5. Aufl. Hamburg, enz.,
1964. 68 blz. (Landarbeit und Technik, Heft 32).

Id. 2. Aufl. 1956. 57 blz.

514. TERMINOLOGIE utilisée en économie rurale; élaborée par le Comité
d'experts en matiére économique de l'exploitation agri-
cole. UMSCHREIBUNG wichtiger betriebswirtschaftlicher
Begriffe. DEFINIZIONE di alcuni importanti termini eco-
nomico-aziendali. OMSCHRIJVING van belangrijke bedrijfs-
economische begrippen; 2e ed. Brougg, 1963. 61 blz.
(Publications de la CEA, fasc. 15).

Id4. 1959. 42 blz.

515. TERMOS ingleses usados no comercio do arroz. Lisboa, 1965. 14 blz.
(Comissdo reguladora dc comercio de arroz. Secretaria de
estado do comercio. Ministerio da economia).

516. TERMS on environment related to agriculture. TERMES de l'environ-
nement interessant l'agriculture. TERMINOS del medio
ambiente relacionados con la agricultura. Rome, 1972.
122 blz. (Terminology bulletin. FAQ, no 22).

517. TIERFUTTERUNG und Tierhaltung. LIVESTOCK feeding and management.
ALIMENTATION et exploitation du bétail. ALIMENTACION del
ganado y ganaderia. ALIMENTAZIONE e governo del bestiamo.
VEEVOEDING en veehouderij; Mehrsprachen-Bildwdrterbuch;
2. Aufl.; (hrsg. LOHMANN-STEINMETZ. Betzdorf/Sieg, 1966.
300 blz.

Id. 1962. 224 blz.

518. TRILINGUAL dictionary of fisheries technological terms-curing.
DICTIONNAIRE trilingue de définitions technologiques
des péches-traitement (salage, fumage, séchage). DICCIO-
NARIO tecnico trilinglie de terminologia pesquera-curado.
Rome, 1960. 85 blz.

519, TUINBOUWKUNDIG woordenboek in acht talen. HORTICULTURAL dictionary.
LEXIQUE horticole. GARTENBAU Worterbuch. HAVEBRUGSORDBOG.
TRAEDGAARDSORDBOK. LEXICO de horticultura; bew. door
J. NIJDAM. Den Haag, 1961. 504 blz.
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VALOGATOTT kifejezések az agrdrdkondmia és a tdrstudomdnydgak
kérebdl. (AUSWAHL von Ausdriicken auf dem Gebiet der Agrar-
Skonomie und verwandten Gebiete. Ungarisch, Englisch,
Deutsch, Franzésisch, Russisch); Budapest, 1964. 185 blz.
(BULLETIN. MAGYAR tudomdnyos akadémia agrargazsasagi
kutats intézete, no 12).

VERKLAREND Nederlandsch woordenboek van het brouwersvak; door
A. QUICKE; met Fransche, Duitsche en Engelsche vertaling
der technische woorden. Gent, 1926. 396 blz.

VERKLAREND woordenboek van Nederlandse, Engelse en Latijnse uit-
drukkingen op het gebied van landbouw, dierenteelt en
bevoorrading ...; door F.C. van HEURN. Amsterdam, 1949.
158 blz. (Omslagtitel: WOORDENBOEK van phytopathologische
uitdrukkingen en namen). Rugtitel: WOORDENBOEK planten-
ziekten; parasieten).

VERKLARENDE woordenlijst van uitdrukkingen, Een, die bij de ver-
meerdering van bladverliezende fruitbomen gebruikt worden;
door J. DOUGLAS. Wageningen, 1965, 12 blz. (Vertaling van
GLOSSARIO dei termini usati nella propagazione degli
alberi da frutta a foglia caduca; door E. BALDINI en F.
SCARAMUZZI; gepubl. in Frutticultura 27(1965)2, 95-121).

VOCABULAIRE anglais, frangais, arabe des termes forestiers; par
M. ALI-CHIHABI. Damas, 1962. 286 blz.

VOCABULAIRE forestier; 1. frangais—anglais; avec definitions
frangaises; 2. anglais-frangais; compilé pour 1'ASSOCIA-
TION des ingénieurs forestiers de la province de Québec,
par un comité presidé par J. Eric HUDON. Québec, 1946.
502 blz.

VOCABULAIRE forestier francais-allemand-anglais; par J. GERSCHEL;
5e éd. Oxford, 1911. 192 blz.

VOCABULAIRE franco-anglo-allemand de géomorphologie; par H.
BAULIG. Strasbourg, 1956. 230 blz. (Association des
publications de la faculté des lettres).

VOCABULAIRE technique multilingue pour l'irrigation et le
drainage;définitions proposées; traduction en frangais
de la version anglaise, chapitres 3 (1lb) et 10 (1a6).
New Delhi, ca. 1950. 62 blz. (COMMISSION internationale
des irrigations et du drainage).

Id. 4 din: 1. Généralités. 8. Ouvrages sus les canaux.
12. Materiaux de construction. 15. Exploitation, entre-
tien et réparation.

VOCABOLARIO tecnico e commerciale del legno. TECHNICAL and
commercial glossary of wood. GLOSSAIRE technique et
commercial du bois. HANDELSTECHNISCHES Wortexbuch fir
Holz; von G. TRIPPODO. Roma, 1957. 593 blz.

VOCABULARIUM botanicum. PLANTENTERMINOLOGIE. PLANT-TERMINOLOGY.
TERMINOLOGIE des plantes; samengest. door E.F, STEINMETZ.
Amsterdam, ca. 1953. 60 blz.

Id. 1953. 149 blz.

Id. 1947

Hdb 57
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531.

532.

533.

534.

535.

537.

538.

540.

541.

542,

52

VOCABULARIUM geographicum; Frangals, Deutsch, Italiano, Neder-
lands, English, Espanol; par G. QUINCEZ. Bruxelles, 1968.
298 blz.

VOCABULARIUM nocentium florae. WOERTERBUCH der wichtigsten
Pflanzenschédlinge, Pflanzenkrankheiten und Unkr&duter. In
den Sprachen: Deutsch, Lateinisch, Danisch, Englisch,
Franzdsisch, Italienisch, Hollandisch, Russisch, Schwe~
disch, Spanisch ... ORDBOG for plante sygdomme og
skadedyr ...; von R. KWIZDA; 4. Aufl. Wien, 1963. 128 blz.

Id. 3. Aufl. 1958. 107 bl=z.

VOCABULARIUM polyglottum vitae silvarum. WALDBIOLOGISCHES Tasch-
worterbuch auf der Grundlage der wissenschaftlichen Nomen-
klatur. Latein-deutsch-englisch-franzdsisch-spanisch-
russisch; von R. von LITSCHAUER. Hamburg, enz., 1955.

126 blz.

VOCABULARY of agricultural and other terms in use by FAO; English-
Arabic; prep. by H. ABDALLAH. Rome, 19€9. 631 blz.
(Terminology bulletin, FAO, no 21).

VOCABULARY of animal husbandry terms. VOCABULAIRE de termes zo-
otechniques. VOCABULARIO de terminos zootécnicos. WOERTER-
BUCH tierzichterischer Begriffe. Rome, 1959. 300 blz.
{ongepag.) (FAO)

VOORLOPIGE woordelijs in landbou en bosbou; Engels-Afrikaans;
opgestel deur S.J. du PLESSIS. Pretoria, 1950. 329 blz.

WOERTERBUCH bedeutender Krankheiten und Schédlinge in Land- und
Gartenbau. DICTIONARY of important diseases and pests
occurring in agriculture and horticulture. DICCIONARIO
especial de las principales enfermedades y parasitos de
las plantas en agricultura y horticulture. DICTIONNAIRE
des principales maladies des plantes et de leurs para-
sites en agriculture et en horticulture. DIZIONARIO
speclale della principali malattie delle piante e loro
parassiti in agricultura ed in ortofloro-frutticoltura.
WOORDENBOEK van belangrijke ziekten en vijanden in land-
en tuinbouw; door A. SOENEN, Leverkusen, 1955. 55 blz.
(SONDERHEFT. HOEFCHEN-BRIEFE, 1955).

WOERTERBUCH der Biologie. DICTIONARY of biology. DICTIONNAIRE de
la biologie. DICCIONARIO de biologia; von G. HAENSCH und
G. HABERKAMP de ANTON., Minchen, enz., 1976. 483 blz.

WOERTERBUCH der gdrtnerischen Fachausdriicke in vier Sprachen.
DICTIONARY of horticultural terms. DICTIONNAIRE des
terms techniques horticoles. DIZIONARIO dei termini tecnici
dell' orticoltura; von R. ZANDER und M. HECKEL. Berlin,
1938. 419 blz. 4 dln in 1 Bd.

WOERTERBUCH der Geowissenschaften; russisch-deutsch; von H.-J.
TESCHKE. Berlin, 1964. 424 blz., lit. opgn.

WOERTERBUCH der Landwirtschaft; deutsch-englisch; englisch-
deutsch; von H. BADING. DICTIONARY of agriculture; German-
English; English-German. Hamburg, 1947. 156 blz.

WOERTERBUCH der Landwirtschaft; von G. HAENSCH und G. HABERKAMP
de ANTON. DICTIONARY of agriculture., DICTIONNAIRE agri-
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42)
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Hdb 19
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CB (Lsz 8/9)
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Meertalige woordenboeken en -lijsten

cole. DICCIONARIO de agricultura. Minchen, enz., 1966.
746 blz.

Id. 1959. 649 blz.

zie ook: DICTIONARY of agriculture ...

543. WOERTERBUCH der Landwirtschaft; Deutsch, Tschechisch, Russisch,
Polnisch; von E. HORATSCHEK. Leipzig, 1964. 652 blz.

I4. 1963 met ook een register in het Latijn, blz. 631-642.

544. WOERTERBUCH der Landwirtschaft; Russisch-Deutsch. Russko-
Nemeckij sel'skohozjajstvenzyj slovar'; von I.I. SINJAGIN,
N.F. PASSCHIN und W.K. POSHARSKI; 2. Aufl., Moskau, enz.,
1968. 454 blz. (met register in Latijn, blz. 631-642).

545. WOERTERBUCH der Physik under vexrwandter Wissenschaften. Bd 1.
Deutsch-Englisch; hrsg. von Ch.J. HYMAN. DICTIONARY of
physics and allied sciences. Vol. 1. German-English.
London, 1958. 671 blz.

546. WOORDENLIJST voor de tuinbouw in zeven talen; bew, door J. NIJDAM.
1955, 324 blz.

Ook aanw. WOORDENLIJST in vier talen op het gebied van tuin-
bouw en plantkunde; bew. door J. NIJDAM. 1945, 97 blz.

547. WOORDENLIJST in vier talen van plantennamen, plantkundige uit-
drukkingen en werktuigen; door J. NIJKAMP. (Aalsmeer,
z.j.). 62 blz.

548. WOORDENLIJST Nederlands-Engels ten behoeve van excursie-leiders
in de Noordoostpolder; opgesteld door W.H. van der MOLEN
en W. van der ZWEEP. Kampen, 1950. 93 blz. (gestencild).

549. WOORDENLIJST van landbouwtermen Nederlands-Engels met uitspraak
t.b.v. hen die naar een Engels-sprekend land emigreren.
Uitg. Ned. Ver. v. Landverhuizing. Den Haag, 1923.

550. WORTELEMENTE lateinisch-griechischer Fachausdriicke in den biolo-
gischen Wissenschaften; von F.C. WERNER; 3. Aufl. Saale,
1968. 475 blz. (TERMINOLOGIE der Naturwissenschaften
und Medizin und ihre Probleme, Bd 1).

551. ZANDER, (R.)}. Handwdrterbuch der Pflanzennamen; 10. Aufl.; von
F. ENCKE und G. BUCHHEIM. Stuttgart, 1972. 744 blz.

Id. 9. Aufl. o.d.t. HANDWOERTERBUCH der Pflanzennamen und
ihre Erklarungen; von R. ZANDER, F. ENCKE und G. BUCHHEIM.
1964. 623 blz.

552. ZNERGETICKOEI pod'emno-transportnoe oborudovanie; russko-nemecko;
nemecko~russko; sostavil K. FRITSCE. KRAFT- und Arbeits-
maschinen Férdertechnik; Russisch-Deutsch; Deutsch-
Russisch; von C. FRITSCHE; 2. Aufl. Berlin, 1969. 1432
blz. (Technik-Wérterbuch).
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Meertalige woordenboeken en ~lijsten

553. ZOOLOGISCHES Wérterbuch; Erkldrung der zoologischen Fachausdricke;

von E. BRESSLAU und H.E. ZIEGLER; hrsg. von H.E. ZIEGLER
und E, BRESSLAU. 3. Aufl. Jena, 1927. 786 blz.

Id. 1912. 737 blz.

554. ZOOLOGISCHES Worterbuch; sprachliche und fachliche Erklarung der

wissenschaftlichen Namen und Fachausdrtiicke; von G. NIE-
MANN und H.L. HENDIGMANN. Osterwieck-Harz, 1919, 221 blz.

555. ZOOLOGISCHES Worterbuch paldarktische Tiere; deutsch, lateinisch,

russisch; mit Registern der wissenschaftlichen Namen;
von M. KLEMM. Hamburg, 1973. 854 blz.

556. ZOOTECHNIKY slovnik (Zootechnical dictionary); (samengest. door)

54

A. GROLIG, J. KOPECKY, M. SATAVA. Praha, 1963. 712 blz.

CB (Lsz 11/13)
Hdb 19

CB (0 6011)
Hdb 25

FyTo

CB (Lsz 8/9)
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De nummers komen overeen met die van de lijst van titels. De nummers 1-313 hebben betrek-
king op verklarende woordenboeken, de nummers 314-556 op woordenlijsten. De kolommen ge-
ven de talen aan; de meest gebruikte talen zijn apart vermeld, de minder voorkomende zijn
vermeld onder de kolom 'overige' achter het nummer van de titel.
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Gebruikte afkortingen voor de talen

af (inh) = afrikaans, inheemse talen la = latijn

al albanees mo mongools

ar arabisch nl nederlands

bg bulgaars no noors

ch chinees pl pools

da deens pt portugees

d duits ro roemeens

e engels ru russisch

eo esperanto sh servo-kroatisch
fi fins sk slowaaks

£ frans sp spaans

gr grieks cz tsjecho-slowaaks
he hebreeuws tr turks

hi hindi vi vietnamees

hu hongaars ijs ijslands

in indonesisch, maleis z-af zuid-afrikaans
it italiaans z~am zuid-amerikaans (Indianentalen)
ja japans sV zweeds

j-sl joego-slavisch
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Opgenomen vakgebieden gerangschikt volgens UDC

0/9

333
333.013.6
338

38

39

5

502
528.9
53

54

549

55
551.4
551.5
556

561

57

575
576.8
576.895.131
577
577.4
578.087
578.6
58
581.4
581.8
581.9
582
582.28
582.35
582.4/.9
582.852
59
591.16
591.5
592

594
595.7
597
598.2

6

61

612
612.39
614.7
615
615.9
616
619

620.1
624.1
628
63

Algemeen

Grondbezit
Ruilverkaveling
Ontwikkelingshulp
Handel

Folklore

Zuivere wetenschappen
Natuurbehoud
Kartografie
Natuurkunde
Scheikunde
Mineralogie

Geologie
Geomorfologie
Meteorologie
Hydrologie
Paleobotanie

Biologie

Erfelijkheid
Parasitologie
Nematologie

Biochemie

Ecologie

Biometrie

Microscopie

Botanie

Morfologie (botanisch)
Histologie (botanisch)
Plantengeografie
Taxonomie

Schimmels

Varens

Zaadplanten

Cactussen

Zodlogie

Fysiologie der dieren
Ethologie
Invertebraten
Weekdieren
Entomologie

Vissen

Ornithologie

Toegepaste wetenschappen

Geneeskunde

Immunologie

Voedingsfysiologie

Milieuhygiéne

Farmacologie

Toxicologie

Pathologie

Diergeneeskunde

Ingenieurswetenschappen

Materiaalonderzoek

Bouwkunde

Gezondheidstechniek

Landbouw, bosbouw, veeteelt,
jacht, visserij (Landbouw
algemeen)

63:3

63:54
63:66/69
63:93
631.1
631.3
631.4
631.5
631.52
631.6
631.8
632
632.38
632.5
632.7
632.95

633/635

633.1
633.18
633.2
633.491
633.5
633.63
633.71
634.0
634.0:632
634.1/635.9
634.1/635.8
634.1/.8
634.771
634.8
635.1/.8
635.8
635.9

636
636.082.11
636.084
636.1
636.4
636.5
637.1
637.3
637.5
638.1
639.2

641

66
663/664
663.2
663.4
664.1
664.6
664.7
674.0

676

71

91

Landbouweconomie, landbouw-
sociologie

Landbouwscheikunde

Landbouwindustrie

Landbouwgeschiedenis

Landbouwbedrijfsleer

Landbouwwerktuigen

Grondonderzoek

Landbouwkundige werkzaamheden

Plantenveredeling

Cultuurtechniek

Bemesting, meststoffen

Fytopathologie

Virusziekten (bij planten)

Onkruid

Schadelijke insekten

Planteziektenbestrijdings-
middelen

Gewassen {(land-, tuin- en bos-
bouw)

Granen

Rijst

Grassen

Aardappelen

Vezelgewassen

Suikerbieten

Tabak

Bosbouw

Ziekten en plagen in bossen

Tuinbouw

Groenten en fruit

Fruitteelt

Bananen

Wijnbouw

Groenteteelt

Champignons

Bloementeelt, sierboomteelt

Veeteelt

Veefokkerij

Veevoeding

Paarden

Varkens

Pluimvee

Zuivel

Kaas

Vlees

Bijenhouderij

Visseri]j

Voeding, voedselbereiding

Chemische technologie

Voedingsmiddelenindustrie

Wijn, wijnbereiding

Bier, bierbrouwerij

Suikerindustrie

Bakkerij

Maalderij

Houtindustrie

Papierindustrie

Planologie

Geografie

57



Vakgebied
Aardappelen
Algemeen
Bakkerij
Bananen

Bemesting

Bier, —brouwerij

Biochemie

Biologie

Biometrie
Bloementeelt

Bosbouw

Botanie

Bouwkunde
Bijenhouderij
Cactussen

Champignons

Chemische technologie

Cultuurtechniek

Diergeneeskunde

Ecologie

58

UDC-code
633.491
c/9
664.6
634.771
631.8
663.4
577

57

578.087
635.9

634.0

58

624.1
638.1

582.852

bg

374

359

490

30, 374, 521

11, 349, 410,
429, 484, 538,
550

19, 29, 31,
38, 40, 61,
334, 341, 343,
344, 355, 365,
384, 385, 396,
401, 409, 421,
422, 435, 448,
472, 485, 493,
501, 525, 526,
529, 533

6, 7, 8,
9, 24, 25,
32, 49, 57,

332, 333, 350,

361, 425, 530,

547

379, 436

348

35

492

338, 456

59, 60, 380

508

187
81

490

374,
129,

75,
100,
213,
403,
475,
538

135,
164,
215,
330,
343,
365,
392,
421,
448,
479,
501,
525,
533

71,
141,
181,
195,
350,
443,
128,

78,

492
73,

456,

548
82,

103,

521
132,

98,
118,
349,
410,
476,

194

89,
138,
170,
223,
334,
344,
184,
396,
422,
452,
485,
503,
526,

101,
142,
182,
331,
361,
530,

379,

348

207,
480,

190,

126,

fi £

359

490

374, 521
161
99, 403, 538
120,
386,
460,
486,

131, 448, 232, 240,
143, 485, 334, 337,
192, 501 343, 355,

230, 365, 384,
337, 392, 435,
355, 452, 472,
385, 485, 493,
409, 524, 525,
435, 526, 529,
472, 533
493,
524,
529,
140, 332, 350,
180, 361, 425,
183, 530
332,
425,
547
436 379

458

492
338, 338, 456,
528, 480, 528,
380 234, 380
228



hu it

343 365, 384,

452, 485,
529

350

492

380

la

460, 550

533

331,
333,
483,

332,
361,
530

348

380

nl pl

280

267, 295,
521

266, 289,
386

279

297, 299,
330, 384

350, 530,
547

379

348

458
269

338, 548

pt

452

ro

343

429,
475,
476,
484,
486

337,
341,
343,
355,
401,
435,
479,
485,
533

332,
483

492

480

sp

490

311

538

312,
334,
355,
384,
452,
533

305,

492

480

330,
337,
365,
392,
509,

306

cz 5V

384,
448,
493,
501,
503

348

508

overige

337(sl)
452 (sh)
472(j-sl)
524 (ar)

443 (af)

348 (no)
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Vakgebied
Entomologie

Erfelijkheid

Ethologie
Farmacologie
Folklore
Fruitteelt
Fysiologie (dieren)

Fytopathologie

Geneeskunde

Geografie

Geologie

Geomorphologie

Gewassen (land-, tuin-
en bosbouw)

Gezondheidstechniek

Granen

Grassen
Groenteteelt
Groenten en fruit
Grondbezit

Grondonderzoek

Handel

60

UDC~code

595.7

591.5
615

29
634.1/.8

591.16

61

91

55

551.4

633/635

628

633.1
633.2
635.1/.8

634.1/635.8

631.4

38

bg da
532

510

494 494
374

462

14, 16

22, 44, 415

393

15

a4, 57

336, 381, 398,
532, 537

382

17, 18, 63
416, 531

23, 36, 37,
53, 373, 378,
407, 408, 417,
510, 540

527

46, 432, 459,
494

360

374, 491
502

462

52, 440, 496

e
210, 221,

107, 144,
415

393

119

91

125, 127,
203, 209,
38t, 398,
468, 532,

79, 171,
475

108, 146,
191, 198,
531

88, 93,
110, 147,
154, 155,
373, 378,
408, 417,
481, 510

130, 165,
104, 184,

354, 432,
459, 494

156, 169,
360

374, 491
178, 420
441
224
419
156, 157,
205, 208,
212, 364,
411, 440,
496

112, 225

467

145

189,
336,
465,
537

382,

188,
416,

109,
148,
217,
407,
478,

527

321,
453,

227,

158,
211,
391,
457,

fi

502

235, 467

415

393

336, 381
398, 46:%
468, 532
537

382

243, 41¢
531

242, 373
378, 407
408, 417

527, 432
459, 494

244, 36C

374, 491

441

236, 364
411, 44C
457, 49¢



hu it la
467

415

523

381, 532, 381, 532

537
382
416, 531
510
494 494 453, 464
360
374, 491
420
441

298, 523

278, 532,
537

288, 291

261, 276,
293, 416,
531

407, 408

284, 459,
494, 464

262

491

pl

494

pt

494

ro

510

494

496

ru

415

336,
398,
532

475

373,
478,
481,
510,
540

494

391
496

sp cz sv

307, 313,
415

336, 381, 336 532
532, 537

382

416, 531

373, 417 510

432, 459, 321, 494
494 494

374, 491

419

311, 457

overige

373 (eo)
510 (mo)

354 (hi)
494 (al)
494 (no)
494 (sk)
494 (sh)
464 (in)

441 (af)
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Vakgebied UDC-code bg da d e fi £

Histologie (botanisch) 581.8 54
Houtindustrie 674.0
Hydrologie 556 78 149, 160, 228, 237, 24
229, 378, 427 253, 37
427
Immunologie 612 111
Ingenieurswetenschappen 62 87 246
Invertebraten 592 72
Kaas 637.3 27, 34 251
Kartografie 528.9 159, 323
Landbouw algemeen 63 433 315 12, 42, 48, 74, 94, 121, 445 238, 24
447 315, 317, 340, 133, 173, 218, 315, 31
345, 347, 410, 315, 316, 317, 317, 32
430, 433, 434, 318, 319, 322, 345, 34
437, 444, 445, 345, 346, 347 363, 40
446, 447, 463, 352, 363, 386, 430, 43
504, 541, 542, 389, 403, 410, 437, 43
543, 544, 547 413, 414, 430, 444, 44
433, 434, 438, 504, 54
444, 445, 447,
461, 482, 504,
522, 534, 536,
541, 542, 547,
549
Landbouwbedrijfsleer 631.1 3, 58, 326, 513 326, 32
327, 513 513
Landbouweconomie, 63:3 2, 45, 65, 520 514, 52
-sociologie 514, 520
Landbouwgeschiedenis 63:93 68 254
Landbouwindustrie 63:66/69 246
Landbouwkundige werk- 631.5 224
zaamheden
Landbouwscheikunde 63:54 95
Landbouwwerktuigen 631.3 335, 367, 368, 75, 96, 163, 249, 25
369, 431, 552 320, 335, 367, 335, 36
368, 369, 431 368, 36
431
Maalderij 664.7 454 454 454
Materiaalonderzoek 620.1
Meteorologie 551.5 150
Microscopie 578.6 67
Milieuhygié&ne 614.7 512 512, 516 12, 51
Mineralogie 549 43
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Jr

hu it

433, 256, 257,
446, 258, 317,
463 346, 347,

447, 504

520 514

367, 43t

la

447, 522,
543, 544

nl

265

260

294,
304,
317,
386,
444,
461,
522,
549

263

514

259,
431

264

301,
315,
328,
430,
447,
504,
547,

335,

pl

319,
389,
433,
543

pt

ro ru

433 322,
340,
347,
433,
482,
543,
544

320,
552

454

sp

308,
318,
347,
414,
447,
542

367,
431

516

309

342,
363,
444,
504,

368,

cz sv
433, 317,
543 434,
445,
447
320

overige

342 (z-am)
345 (he)
352 (ch)
413(ja)
413 (vi)
447 (no)
534(ar)
536 (z-af)

320 (sk)
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Vakgebied UDC-code bg da d e fi £

Morfologie (botanisch) 581.4 54, 314
Natuurbehoud 502 450 166, 450 450
Natuurkunde 53 20, 28, 376, 376, 403, 410, 376, 403
410, 545 545
Nematologie 576.895.131 152
Onkruid 632.5 495 466, 495 233, 466,
495
Ontwikkelingshulp 338 353 353, 489 353, 489
ornithologie 598.2 176
Paarden 636.1 428 428 428
Paleobotanie 561 177
Papierindustrie 676 357 357 357
Parasitologie 576.8 113, 114
Pathologie 616 174
Planologie 71 399 139, 399 239, 399,
470
Plantengeografie 581.9 406 406 406
Plantenveredeling 631.52 226
Planteziektenbestrij- 632,95 50 80, 179, 185 245, 252
dingsmiddelen 186, 201, 206,
219
Pluimvee 636.5 39, 455 455 455
Ruilverkaveling 333.013.6 222
Rijst 633.18 423, 473, 474, 423, 473
515 474
Schadelijke insekten 632.7 76, 442 442
Scheikunde 54 1, 13, 351, 87, 153, 162,
410 196, 199, 351,
410
Schimmels 582.28 77, 137, 151
Suikerbieten 633,63 412, 500 412, 500 412, 500
Suikerindustrie 664.1 418 395, 418 167, 395, 418 418
Tabak 633.71 55
Taxonomie (botanisch) 582 5, 56, 66, 84, 86, lle6, 362, 505
362, 551 168, 193, 216, 506

356, 362, 371,
387, 404, 499,
505, 506
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25

87,
04

it

376

357

412

395, 418

la

495

325

356, 387,
404, 499,
505, 506,
551

nl

270

290, 376

357

470

271, 277

268

284, 285,
286, 287,
371

pl

351

pt

ro

ru

450

495

351

362

sp cz sv

450

376

495

489

455

433, 473,
474

overige

495 (sk)

356 (af)
362 (sh)
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Vakgebied

Toegepaste wetenschap-
pen

Toxicologie

Tuinbouw

Varens
Varkens
Veefokkerij

Veeteelt

Veevoeding
Vezelgewassen
Virusziekten (planten)
Vissen

Visserij

Vlees

Voeding, voedselberei-
ding

Voedingsfysiologie

Voedingsmiddelen~
industrie

Weekdieren
Wijn, wijnbereiding

Wijnbouw

Zaadplanten

Ziekten in bossen

Zodlogie

Zuivel

Zuivere wetenschappen

66

UDC-code bg da

6

615.9

€34.1/635.9 377,

383,
519

582.35
636.4

636.082.11

636 372

.084

632.38

641

612.39

663/664

594
663.2

©34.8

582.4/.9

634.0:632

59

637.1

10,
51,

21,
377,

47,
383,

405, 519, 539,

546

64

59, 372, 517,

535

451

358

41

324,

33

62,
469,

70,
555

26,

375,

69,
507

553,

339,

388

439

554,

394

92
106,
204,
383,
519,
122

471

90,
390,
556
200
397,

202,

175,
487,
358

115,
488,

97,
124,

8s,

102,
394,

117,

fi

136,
214,
402,
539,

172,
377,
405,
546,

370,
517,

372,
535,

497

329

451, 477,
518

134, 400,
511

375, 388

507

123
424

122,
366,

426

197,
449

339,

498

377, 383
402, 405
519, 539
546

471

234, 372
517, 535

397

329

451,
518

487

358

247, 400
488, 51t

255, 324

375

439, 469

507

366, 424

241, 426

339, 449



gr hu it

377, 383,
405, 539

372, 517

329

451 451

469, 439, 507
507

553,
554

394

nl

263, 275,
281, 377,
383, 405,
546

296

370, 517

282, 329
272

451

303

300

283

291

pl

324

294

pt

451

439

ro

ra

498

390

358

324

439,
469,
507

555

394

498

sp cz sv
377, 383, 377,
405 383,

519
471

517, 535 556

397 497

329

451, 487, 451

518

400, 488,

511

324, 375

439 469

449 394

overige

451 (ja,
j-sl,no,
tr,ijs)

469 (sk)
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Adressenlijst van bibliotheken en handbibliotheken

De bibliotheken bevinden zich in Wageningen, tenzij anders vermeld.

CB
FiBo
FiBi
FiLe
Fis
FiTr
FiVe
FyTo
MLV
Pudo

Staringgebouw

Hdb
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ot
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C

1

Centrale Bibliotheek

Filiaal Bosbouw

Filiaal Biotechnion

Filiaal Leeuwenborch

Filiaal Scheikunde

Filiaal Transitorium

Filiaal Veelteelt

Laboratorium voor Fytopathologie
Ministerie van Landbouw en Visserij

Boshuishoudkunde

Tropische Plantenteelt

Wiskunde

Natuur- en Weerkunde

Bodemkunde en Bemestingsleer
Veevoeding

Tuin- en Landschapsarchitectuur
Weg~ en Waterbouwkunde en Irrigatie
Bodemkunde en Geologie
Plantensystematiek en Geografie
Plantenfysiologie/Plantkunde
Gezondheidsleer

Hydrobiologie

Bosbouwtechniek

Taxonomie van cultuurgewassen
Algemene Agrarische Economie
Diertaxonomie

Agrarische Socioclogie N.W.
Veeteelt

Veefokkerij

Veehouderij

Tropische Veehouderij en Algemene Vis-
teelt en Visserij
Landbouwtechniek

Centrum Kleine Proefdieren
Proceskunde
Landbouwplantenteelt

Organische Chemie

Biochemie

Plantenveredeling (IVP)
Zuiveltechnologie en Melkkunde
Microbiologie
Ontwikkelingseconomie
Landmeetkunde

Fysische en Kolloidchemie
Centrale Bibliotheek
Tuinbouwplantenteelt
Plantenfysiologisch Onderzoek
Bosteelt

Experimentele Diermorfologie
Erfelijkheidsleer
Fytopathologie

Fysiologie der Dieren
Laboratorium voor Bleombollenonderzoek
Rechts- en Staatswetenschappen W.
Entomologie

Sociologie W.

Kunstgeschiedenis

Planologie

Cultuurtechniek

Gen. Foulkesweg la

Gen. Foulkesweg 64

De Dreijen 12
Hollandseweg 1

De Dreijen 4

De Dreijen 11
Marijkeweg 40
Binnenhaven 9
Bezuidenhoutseweg 73, Den Haag
Marijkeweg 17
Marijkeweg 11

Gen. Foulkesweg 64 (FiBos)
Ritzema Bosweg 32

De Dreijen 8
Duivendaal 2

De Dreijen 3

Haagsteeqg 4
Wilhelminaweg 1

Nieuwe Kanaal 11
Duivendaal 10

Gen. Poulkesweg 37
Arboretumlaan 4

De Dreijen 11 (FiTrans)
De Dreijen 12 (FiBiot)
Gen. PFoulkesweg 64 (FiBos)
Haagsteeg 3
Hollandseweg 1 (FiLe)
Binnenhaven 9
Hollandseweg 1 (FiLe)
Marijkeweg 40 (Five)
idem

idem

idem

Mansholtlaan 12

De Dreijen 11 (FiTrans)
De Dreijen 12 (FiBiot)
Haarweg 33

De Dreijen 5

De Dreijen 11 (FiTrans)
Lawickse Allee 166

De Dreijen 12 (FiBiot)
Van Suchtelenweg 4
Hollandseweg 1 (FiLe)
Van Suchtelenweg 6

De Dreijen 4-6

Gen. Foulkesweg la
Haagsteeg 3

Gen. Foulkesweg 72

Gen. Foulkesweg 64 (FiBos)
Marijkeweg 40 (Five)
Gen. Foulkesweg 53
Binnenhaven 9

Haarweg 10

Vennestraat 22, Lisse
Hollandseweg 1
Binnenhaven 7
Hollandseweg 1 (FiLe)
Wilhelminaweg 1
Wilhelminaweg 1

Nieuwe Kanaal 11



Staathuishoudkunde
Agrarische Bedrijfseconomie
Agrarische Geschiedenis

Huishoudkunde

Biologisch Station Wijster
Voeding

Wonen

Textiel

Algemene en Regionale Landbouwkunde
Pedagogiek en Didactiek
Pluimveeteelt

Ontwerpleer

Theoretische Teeltkunde

Rechts- en Staatswetenschappen N.W.
Grondbewerking

Psychologie

Industriéle Bedrijfskunde
Levensmiddelentechnologie
Voorlichtingskunde

Natuurbeheer

Waterzuivering

Hydraulica en Afvoerhydrologie
Centrum voor Talenonderwijs

Ir. A.P. Minderhoud-hoeve
Marktkunde en Marktonderzoek
Master of Science Course
Rekencentrum

Wijsbegeerte

Moleculaire Fysica

Toxicologie

Luchtverontreiniging

Animale Fysiologie

Vegetatiekunde en Plantenoecologie
Moleculaire Biologie

Dierkunde

Hollandseweqg 1 (File)
Hollandseweg 1 (FiLe)
Hollandseweqg 1 (File)
Ritzema Bosweg 32a
Kampsweg 27, Wijster (Dr.)
De Dreijen 11 (FiTrans)
Ritzema Bosweg 32a
Ritzema Bosweg 32a
Hollandseweg 1 (FilLe)
Hollandseweg 1 (FiLe)
Marijkeweqg 40 (Five)
Wilhelminaweg 1

De Dreijen 4-6 (FiS)
Hollandseweg 1 (File)
Diedenweg 20
Hollandseweg 1 (FiLe)
Hollandseweg 1 (File)
De Dreijen 12 (FiBiot)
Hollandseweg 1 (FiLe)
Ritzema Bosweg 32a

De Dreijen 12 (FiBiot)
Nieuwe Kanaal 11
Hollandseweg 1 (FilLe)
Elandweqg 40, Swifterbant
Hollandseweg 1 (File)
Duivendaal 6
Hollandseweg 1
Hollandseweg 1 (FiLe)
De Dreijen 4-6 (FiS)

De Dreijen 11 (FiTrans}
Binnenhaven 12

Haarweg 10

De Dreijen 11 (FiTrans)
De Dreijen 11 (FiTrans)
Ritzema Bosweg 32a
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